
Wiadomości
POWIATU GLIWICKIEGO

Gierałtowice - Knurów - Pilchowice - Pyskowice - Rudziniec - Sośnicowice - Toszek - Wielowieś
Nr 2/191 kwiecień 2024 	 Dwumiesięcznik bezpłatny    ISSN 1895-9989

ZESPÓŁ SZPITALI POWIATU GLIWICKIEGO – NOWY POTENCJAŁ, NOWE MOŻLIWOŚCI

Jest nam niezmiernie miło Państwa poinformować, iż po 5 latach od momentu podjęcia pierwszych starań w zakresie połączenia Spółki Szpital w Pyskowicach Sp. z o. o. ze Spółką 
Szpital w Knurowie Sp. z o.o., połączenie to stało się faktem. W jego wyniku powstał nowy podmiot: Zespół Szpitali Powiatu Gliwickiego Sp. z o. o. Obecny Zarząd Powiatu Gli-
wickiego, w osobach: Włodzimierza Gwiżdża – Starosty Gliwickiego, Adama Wojtowicza – Wicestarosty Gliwickiego oraz Józefa Kruczka – Członka Zarządu Powiatu Gliwickiego, 
wraz z Zarządem Szpitali i Radami Nadzorczymi Szpitali, Radą Powiatu Gliwickiego, a także przy pomocy wielu pracowników Starostwa Powiatowego w Gliwicach, zakończyli 
proces łączenia w/w Spółek, rozpoczęte w 2019 r. Decyzja o takim połączeniu nie należała do łatwych, ale chyba nikt nie miał wątpliwości, że w takiej delikatnej i wrażliwej społecz-
nie materii jak ochrona zdrowia, fundamentalne zmiany organizacyjne są oczywiste i niekontrowersyjne. Oczywiście zdajemy sobie również sprawę, iż przed Powiatem jest jeszcze 
wiele wyzwań związanych z tymże połączeniem, jednak pierwszy, zdaje się, że najważniejszy krok został już poczyniony, z czego się ogromnie cieszymy.
Podziękowania chcemy tutaj złożyć poprzednim władzom Powiatu Gliwickiego, czyli Zarządowi, Sekretarzowi i Radzie Powiatu, oraz organom Szpitali, czyli Zarządom i Radom 
Nadzorczym, które zainicjowały ten proces. Dziękujemy również Panu Januszowi Szymanowskiemu – byłemu Przewodniczącemu Rady Nadzorczej Szpitala w Pyskowicach, peł-
niącemu obecnie funkcję Przewodniczącego Komisji Zdrowia i Polityki Społecznej Miasta Gliwice, za stworzenie programu pod nazwą „Restrukturyzacja szpitali Powiatu Gliwic-
kiego”, stanowiącego podstawę do planu połączenia Spółek – Szpitali w Pyskowicach i w Knurowie. 

Jednocześnie chcemy zapewnić wszystkich obecnych i przyszłych pacjentów połączonych Szpitali, że w wyniku tego procesu:

ŻADEN Z OBECNIE FUNKCJONUJĄCYCH ODDZIAŁÓW W POŁĄCZONYCH SPÓŁKACH – SZPITALACH NIE ZOSTANIE ZLIKWIDOWANY

WSZYSTKIE ODDZIAŁY SZPITALNE ZOSTANĄ ZACHOWANE  W DOTYCHCZASOWEJ FORMIE I SPECJALNOŚCIACH 

NIKT Z PRACOWNIKÓW ŁĄCZONYCH SPÓŁEK – SZPITALI  NIE STRACI PRACY

BEZ ZMANY PRACOWAĆ BĘDĄ PORADNIE SPECJALISTYCZNE FUNKCJONUJĄCE W OBU LOKALIZACJACH, CO JEST Z JEDNEJ 
STRONY WYMOGIEM UMOWY Z NFZ, A Z DRUGIEJ STRONY WPŁYWA NA KOMFORT I JAKOŚĆ LECZENIA PACJENTÓW 

ORAZ OPTYMALNE WYKORZYSTANIE PRACY KADRY MEDYCZNEJ

Niewątpliwym sukcesem obecnych władz Powiatu Gliwickiego, na który złożyła się ciężka i kon-
struktywna praca Zarządu Powiatu Gliwickiego, Zarządu i Rad Nadzorczych Szpitali, Rady Po-
wiatu Gliwickiego oraz wielu pracowników Starostwa Powiatowego w Gliwicach, jak również 
– co nie ulega wątpliwości – starania i praca poprzednich jego władz, jest doprowadzenie do 
połączenia dwóch Spółek: Szpitala w Pyskowicach Sp. z o. o. ze Szpitalem w Knurowie Sp. z o. 
o. w jeden podmiot. Połączone Spółki będą docelowo funkcjonować jako Zespół Szpitali Powia-
tu Gliwickiego Sp. z o.o., w skład którego to zespołu wchodzą Szpital w Pyskowicach i Szpital 
w Knurowie, działające w formie filii – Filia nr 1 Knurów i Filia nr 2 Pyskowice. Oczywiście 
wszystko to z myślą o naszej lokalnej społeczności, w celu poprawy efektywności i jakości świad-
czonych dla nich usług medycznych, przekładającej się na poprawę opieki nad pacjentami.

JESTEŚMY POŁĄCZENI 
W tym miejscu kilka słów o istocie połączenia Spółek w zespół szpitali powiatowych. 
W zamyśle owego połączenia była i nadal jest współpraca pomiędzy obu Szpitalami, w ramach 
zespołu, w zakresie świadczenia opieki zdrowotnej dla mieszkańców naszego regionu. Dzięki 
przeprowadzeniu operacji połączenia możliwym stało się zwiększenie dostępu do specjalistycz-
nej opieki medycznej, zrównoważenie obciążenia personelu oraz lepsze wykorzystanie zasobów 
i infrastruktury, przyczyniając się tym samym do podniesienia standardów leczenia. Dodatkowo, 
wspólne działanie pozwala na współpracę pomiędzy specjalistami różnych dziedzin medycyny, 
co stwarza warunki do bardziej kompleksowej opieki medycznej i pomaga w otrzymaniu przez 
pacjentów szybszej i lepszej pomocy w przypadku nagłych schorzeń lub wypadków.

Jak podkreśla Prezes Zarządu Spółki, Pan Mirosław Sobczak: „Pacjent stoi zawsze w centrum 
naszych wszelkich działań. Jego zadowolenie to dla nas priorytet, który napędza nas do 
jeszcze większej aktywności na polu zapewnienia mu jak najlepszej opieki. Dlatego zrobimy 
wszystko, co w naszej mocy, aby opieka ta była na jak najwyższym poziomie.”

Pozytywnym aspektem połączenia jest także poprawa zarządzania finansami, w tym redukcja 
kosztów działalności Spółek, np. poprzez wspólne zamawianie sprzętu i leków czy korzystniejsza 
negocjacja cen poszczególnych usług z kontrahentami. 
Zatem współpraca i koordynacja działań Szpitala w Pyskowicach i Knurowie, w ramach zespołu, 
pomoże w zapewnieniu pacjentom wysokiej jakości świadczeń medycznych oraz stworzy lepsze 
możliwości diagnozy i leczenia różnych schorzeń.
Należy przy tym dodać, iż Powiat Gliwicki, w wyniku przeprowadzonego połączenia oraz wcze-
śniejszych dofinansowań obu Szpitali, nie posiada zadłużenia, mając przygotowane środki na 
dalsze działania naprawcze i wsparcie kapitałowe w niezbędnym zakresie.

CIĄG DALSZY NA STR. 8 i 9



WIADOMOŚCI POWIATU GLIWICKIEGO
Redaktor naczelny: Jarosław Sołtysek. Współpraca: Ewa Pieszka. 

Wydawca: Starostwo Powiatowe w Gliwicach, ul. Zygmunta Starego 17,
44-100 Gliwice, tel. 32 332 66 53.
email: redakcja@starostwo.gliwice.pl  www.powiatgliwicki.pl
Redakcja nie zwraca niezamówionych materiałów, zastrzega sobie prawo do dokonywania skrótów, przeredagowań i zmiany tytułów.  
Przekaznie tekstów i zdjęć do redakcji jest równoznaczne z udzieleniem wydawcy licencji niewyłącznej na ich druk i prezentację w Internecie.
Druk: POLSKA PRESS sp. z o.o. Oddział Poligrafia Drukarnia Sosnowiec. Nakład 8.000 egzemplarzy.

www.powiatgliwicki.pl2

OPINIE I KOMENTARZE 	 Nr 2/191 kwiecień 2024

Wiadomości
POWIATU GLIWICKIEGO

Koniec kadencji oraz 25-lecie samorządu powia-
towego to czas podsumowań i refleksji.

Samorząd wojewódzki, powiatowy i gminny przeszedł w ostatnich latach ogromne prze-
obrażenie.  Dynamika procesów zachodzących zmian transformacyjnych zmieniła nie 
tylko warunki pracy oraz mentalność ludzi, a samorząd powiatowy stał się ważnym ogni-
wem współczesnej samorządowej Polski. 

Zjawiska zachodzące w świecie i środowisku pokazały, jak trudno jest przewidzieć bieg 
spraw i wydarzeń (pandemia, wojna).

Praca samorządowca to odpowiedzialność, obowiązek, pokora i gotowość do poświęceń, 
to szczególne doświadczenie. To zaszczyt opierający się na wartościach uniwersalnych. 
To powinność, która zobowiązuje, to dbanie o mieszkańców, wsłuchiwanie się w ich 
głosy, to dbałość o lepsze warunki do życia i pracy, ale to także dbałość o chlubne trady-
cje regionalne.

Dylematów do rozstrzygnięcia w przyszłości nie zabraknie. 

Jestem głęboko przekonany, że państwa wybory pozwolą wyłonić ludzi, którzy będą 
umieli rozwiązywać najtrudniejsze zadania i wyzwania, aby mieszkańcom naszego po-
wiatu gliwickiego zapewnić bezpieczny i stabilny rozwój.

Materiały z sesji Rady Powiatu Gliwickiego dostępne są na stronie:
http://powiatgliwicki.esesja.pl

Andrzej Kurek
PRZEWODNICZĄCY

RADY POWIATU GLIWICKIEGO

Włodzimierz Gwiżdż - starosta gliwicki 

Dzisiejsze wydanie Wiadomości kończy przedłużoną VI kadencję  Rady Powiatu Gli-
wickiego. Była to wyjątkowa kadencja, to był czas trudnych wyzwań dla samorządu po-
wiatowego. Pomimo wielu zawirowań, jakie miały miejsce– wybuch pandemii, konflikt 
zbrojny na Ukrainie, zmiana Zarządu Powiatu - udało się zrealizować liczne zadania, 
zarówno te, dotyczące działań inwestycyjnych, jak i inne działania rozwijające Powiat 
Gliwicki i służące jego mieszkańcom. Mijająca kadencja to osiągnięcia kulturalne i ini-
cjatywy społeczne, a także prozdrowotne.
Przez znaczną część kadencji byłem Wiceprzewodniczącym Rady, dopiero w 2022r zo-
stałem powołany na stanowisko Starosty. Praca w Zarządu to nie lada wyzwanie, które-
mu starałem się sprostać najlepiej, jak umiałem.

Pomimo tak krótkiego czasu i  trudnej sytuacji finansowej udało się utrzymać dwa funk-
cjonujące szpitale w Knurowie i Pyskowicach. Nastąpiło połączenie dwóch spółek w jed-
ną – Zespół Szpitali Powiatu Gliwickiego, a ich majątek stał się własnością powiatu. Taki 
krok pozwoli na redukcję kosztów bieżącego utrzymania spółek, a spokój i zaangażowa-
nie wszystkich pracowników, począwszy od zarząd spółki, poprzez lekarzy i pielęgniarki, 
po pracowników administracji, zapewni obydwu szpitalom dalsze nieprzerwane funk-
cjonowanie w lepszej kondycji.
W 2023 roku podpisaliśmy porozumienie pomiędzy  JSW. S.A., Knurowem a firmą 
„Remondis” dotyczące współpracy energetycznej w rejonie szybów „FOCH” kopalni 
Knurów. Pierwszym zadaniem jest utworzenie Branżowego Centrum Umiejętności, 
które będzie kształcić młodzież, kadry techniczne kopalni, ale i świadczyć usługi komer-
cyjne. Wspólnie z JSW S.A. udało się pozyskać na to zadanie ponad 15 mln. dofinanso-
wania. Powołany jest zespół, który wielowątkowo zajmuje się przygotowaniem działań 
i wykorzystaniem potencjału kopalni, miasta i powiatu.

W 2024 r. rozpoczynamy realizację wielu inwestycji - oświatowych, drogowych i innych 
- na łączną kwotę ponad 51 mln. zł.  Udało się zwiększyć budżet powiatu po stronie 
dochodów do ponad 168 mln. zł, a tym samym zwiększono wydatki do kwoty ponad 
191 mln. zł. Taka dynamika rozwoju zapewnia spokojną przyszłość Powiatu Gliwickie-
go. Szczególnie cieszą mnie inwestycje w temacie OZE i poprawy efektywności ener-
getycznej w budynkach użyteczności publicznej należących do Powiatu Gliwickiego, 
przygotowane mamy gotowe projekty inwestycyjne dla szpitali i pozostałych jednostek 
organizacyjnych. 

Zakończenie kadencji to czas na podziękowania za włożony trud i wysiłek w ten Nasz 
Powiat Gliwicki. Dziękuję wszystkim pracownikom Starostwa Powiatowego oraz Jedno-
stek Organizacyjnych Powiatu Gliwickiego, zwłaszcza naczelnikom i dyrektorom. 

Dziękuję „staremu” i „nowemu” Zarządowi Powiatu za zaangażowanie i pracowitość. 
Mamy powiat, który trzeba dalej rozwijać ale nie można się go wstydzić. Dziękuję Prze-
wodniczącemu Rady Powiatu Gliwickiego oraz wszystkim Radnym Powiatowym – każ-
dy z nas ma swój wkład w dobre funkcjonowanie Powiatu. Dziękuję Prezydentowi, 
Burmistrzom i Wójtom Gmin Powiatu gliwickiego – bez Waszej pomocy wielu zadań 
nie bylibyśmy w stanie nawet rozpocząć. 

Włodzimierz Gwiżdż
STAROSTA GLIWICKI

21 marca 2024 roku podczas LX sesji Rady Powiatu Gliwickiego Włodzimierz Gwiżdż, starosta 
gliwicki w imieniu Andrzeja Płonki, Prezesa Zarządu Związków Powiatów Polskich, uhonorował 
samorządowców, którzy pełnią swoją funkcję od pierwszej kadencji tj. od 1999 roku. Odzna-
czenie ,,BENE MERITUS POWIATOM” i tytuł ,,SAMORZĄDOWIEC 25-lecia” otrzymał 
Andrzej Kurek, Przewodniczący Rady Powiatu Gliwickiego, Waldemar Dombek i Jacek Awra-
mienko.

SAMORZĄDOWCY UHONOROWANI
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POMOC SPOŁECZNA
Kolejnym bardzo ważnym wyzwaniem dla powiatu jest 

pomoc społeczna. To równie ważna część budżetu powia-
tu gliwickiego. Przez ostatnie 25 lat byliśmy świadkami 
transformacji również w aspekcie pomocy  społecznej. 
Czasami sobie myślę, że pomaganie to jednak żmudna i 
trudna praca, mimo iż na końcowym etapie  daje wiele 
satysfakcji. Taka na przykład działka społeczna jak piecza zastępcza. Wszystkim nam kojarzy się 
z zabezpieczaniem dzieci, których rodzice nie mogą lub nie potrafią sprawować właściwie nad nimi 
opieki. Niby rzecz prosta i oczywista – dziecko potrzebuje domu, więc umieszczamy je w rodzinie 
zastępczej lub w placówce opiekuńczo-wychowawczej potocznie zwanej domem dziecka. No wła-
śnie, i na tym stwierdzeniu ta prostota się kończy. Bo jak umieścić dziecko, gdy nie ma się ludzi 
gotowych być rodziną zastępczą albo miejsca w placówkach są zapełnione? Tu pojawia się pierwsza 
wspomniana trudność – jak z pustki zbudować dom dla dziecka? Właśnie w rodzicielstwie zastęp-
czym widzimy wielką siłę. Postrzegamy je jako społeczną dźwignię, która wznosi dzieci do pozio-
mu bezpiecznego, spokojnego życia w domu, który daje oparcie, pozwala się rozwijać i uczy, jak 
żyć. Bywają rodziny, które takich umiejętności mają wiele, a ich zasoby wydają się nieograniczone, 
choć… No właśnie, i tu docieramy do drugiej trudności. Co z rodzinami, które potrafią, mogą 
i chcą opiekować się dziećmi lub chcą przyjąć do swojego domu więcej maluchów, ale względy 
socjalno-bytowe uniemożliwiają im to? Jak pogodzić ich braki i nasze potrzeby? Ponownie szukamy 
rozwiązań kwestii, które mogą wydawać się nierozwiązywalne. Upatrujemy ratunku w budowie do-
mów powiatowych, które będą służyć zawodowym rodzinom zastępczym i prowadzącym rodzinne 
domy dziecka (to dwie najwyższe formy rodzicielstwa zastępczego). W takich rodzinach wychowuje 
się po kilkoro dzieci, które z różnych powodów nie mogą powrócić do swoich domów rodzinnych. 
Im więcej takich rodzin, tym lepiej dla naszych dzieci, gdyż szybko mogą trafić do bezpiecznego 
środowiska zastępczego. Ciągle szukamy chętnych do bycia rodziną zastępczą. A może to Ty mógł-
byś nią zostać? 

Niestety część dzieci, zwłaszcza starszych, trafia do domów dziecka. I tu także napotykamy na 
ogromny problem. Widzimy nastolatka, który jest świadomy swojego położenia. Próbuje robić 
wszystko, co może, by jego dysfunkcyjna rodzina na taką nie wyglądała. Ale destrukcyjne działanie 
dorosłych w końcu przewyższa możliwości młodego człowieka. Często taki młody człowiek nie jest 
w stanie przebywać w innej rodzinie, gdyż obraz własnego domu jest zbyt odbiegający od tego, 
który teraz ma oglądać. Dla tego dziecka potrzebne jest miejsce w placówce opiekuńczo-wycho-
wawczej, a tych w Polsce jak na lekarstwo. Działanie takiej placówki to też duży trud, bo przecież 
dom dziecka zapewnia wszystko to, co powinien normalny dom rodzinny. Czyli wychowuje, uczy, 
daje relaks, rozwija pasje, ale i przygotowuje do dorosłego życia. Pytanie o poczucie rozwojowego 
bezpieczeństwa pozostawię analizie każdego z nas. 

Dorośli wychowankowie pieczy zastępczej - i ci z rodzin zastępczych, i ci z domów dziecka - jeśli 
nie mają osób wspierających w środowisku, potrzebują łagodnego wejścia w samodzielność. Prze-
szkody, które moglibyśmy napotkać, już częściowo rozwiązaliśmy, tworząc mieszkanie chronione 
dla usamodzielnianych wychowanków. To miejsce, gdzie młodzi ludzie mieszkają, dzielą się obo-
wiązkami codziennymi i uczą się wzajemnie, jak je właściwie wykonywać, jak się do nich przygo-
towywać i jak działać, by życie było łatwiejsze. Wszystko to pod okiem pracownika, który dogląda 
mieszkania i jest swoistym „aniołem stróżem”, tylko „od święta” dokonującym małych cudów. Cza-
sami przełamujemy stwierdzenie „czego Jaś się nie nauczył…”, bo nasi wychowankowie uczą się 
wielu rzeczy już jako osoby pełnoletnie, tak by za jakiś czas być w stanie zamieszkać samodzielnie 
i w sposób odpowiedzialny prowadzić swoje życie.

Jakby na to nie patrzeć, za każdym opisanym działaniem widać człowieka, dziecko, które powin-
no być bezpieczne i mieć szanse na szczęśliwe dzieciństwo. Czy tak naprawdę widząc uśmiech na 
twarzach naszych podopiecznych pamiętamy o jakimkolwiek trudzie? Czy wysiłki włożone w pla-
nowanie, organizowanie, a nawet porażki czy publiczne oceny są najważniejsze?

Adam Wojtowicz
WICESTAROSTA GLIWICKI

Powiat gliwicki
 

Jubileuszowe spotkanie przedstawicieli miast partnerskich powiatu gliwickiego
15 marca, podczas jubileuszu 25-lecia powiatu gliwickiego gościliśmy przedstawicieli naszych 
powiatów partnerskich: Calw, Mittelsachsen i Pucka. W trakcie uroczystej konferencji uczestni-
cy dzielili się informacjami na temat aktualnych dokonań w swoich regionach.
Punktem kulminacyjnym spotkania było podpisanie przez włodarzy listów intencyjnych, wyra-
żających wspólną wolę dalszej partnerskiej współpracy pomiędzy powiatami. Podpisy pod lista-
mi złożyli to Dr. Frank Wiehe, Wicestarosta Powiatu Calw, Dirk Neubauer, Starosta Powiatu 
Mittelsachsen, Jarosław Białk, Starosta Pucki oraz reprezentujący powiat gliwicki Włodzimierz 
Gwiżdż, Starosta Gliwicki i Andrzej Kurek, Przewodniczący Rady Powiatu Gliwickiego.
Przy okazji jubileuszowego pobytu dostojni goście, wizytujący po raz kolejny powiat gliwicki, 
zwiedzili Kopalnię Guido w Zabrzu, nieczynną obecnie kopalnię węgla kamiennego.

Nasze obiekty na liście Top Inwestycje Komunalne 2024
Termomodernizacja domów pomocy społecznej „Ostoja” w Sośnicowicach oraz „Zameczek” 
w Kuźni Nieborowskiej z elementami zagospodarowania terenu została nominowana w kon-
kursie Top Inwestycje Komunalne 2024. Wartość inwestycji to 8 mln 847 tys. 404,01 zł, a in-
westorem był powiat gliwicki. Ranking przygotował i publikuje Portal Samorządowy. Tam też 
każdy może oddać głos za lub przeciw prezentowanym inwestycjom i dodatkowo zapoznać się 
z ich opisem. Zachęcamy naszych czytelników do głosowania, które zakończy się 26 kwietnia 
o  godz. 9.00. Adres konkursu: www.portalsamorzadowy.pl/konkurs/top-inwestycje-komunal-
ne-2024,130/

Śląskie kluby piłki nożnej odebrały certyfikaty w Starostwie
12 marca 2024 roku Starostwo Powiatowe w Gliwicach gościło w Sali Sesyjnej przedstawicieli 
Śląskiego Związku Piłki Nożnej. W spotkaniu wzięli udział Henryk Kula, prezes związku i zara-
zem wiceprezes PZPN ds. organizacyjno-finansowych, Jarosław Bryś, prezes podokręgu Zabrze 
i wiceprezes ŚZPN, Tomasz Kulczycki, wiceprezes ŚZPN i wiceprzewodniczący Komisji PZPN 
ds. Współpracy z Samorządem Terytorialnym oraz Arkadiusz Zawrot, wiceprezes podokręgu 
Zabrze. Gospodarzy obiektu reprezentował wicestarosta gliwicki Adam Wojtowicz. W trakcie 
zebrania prezes podokręgu Zabrze wręczył przedstawicielom klubów certyfikaty nadane przez 
Śląski Związek Piłki Nożnej. W trakcie dyskusji poruszono tematy: sędziów, licencji trenerskich, 
ubezpieczeń zawodników, organizacji szkolenia grup młodzieżowych, kondycji fizycznej naj-
młodszych i współpracy z samorządami.
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Rok 2024 obfituje w inwestycje, mające na celu zaspo-
kojenie potrzeb edukacyjnych i społecznych Powiatu 
Gliwickiego.

NA ZADANIA INWESTYCYJNE - INNE NIŻ 
DROGOWE - PRZEWIDZIANO W BUDŻE-

CIE POWIATU AŻ 23,56 MLN ZŁ! 

Najwięcej, bo ponad 90 % tej kwoty, przeznaczono na 
inwestycje w powiatowych szkołach. Znacząco przyczy-
nią się one do polepszenia warunków kształcenia w na-
szych placówkach, a także wpłyną na poprawę estetyki 
siedzib szkół i ich otoczenia. Zgodnie z planami na 2024 
r., wykonane zostaną następujące inwestycje (podane 
kwoty to wartość środków przeznaczonych na daną in-
westycję w bieżącym roku):

1. w Zespole Szkół im. I.J. Paderewskiego w Knurowie:
-	 dokończenie rozbudowy budynku przy ul. 1 Maja 

– 10,45 mln zł
2. w Zespole Szkół im. M. Konopnickiej w Pyskowi-
cach:
-	 budowa boiska wielofunkcyjnego wraz z zadasze-

niem – 4,33 mln zł
-	 przebudowa części układu komunikacyjnego 

– 2,08 mln zł
-	 wykonanie I etapu modernizacji instalacji elektrycz-

nej i niskoprądowej – 1,08 mln zł 

3. w Zespole Szkół Specjalnych w Pyskowicach:
- wykonanie ostatniego etapu modernizacji instalacji 
elektrycznej i niskoprądowej – 440 tys. zł
- izolacja przeciwwilgociowa i remont elewacji budynku 
– 1,17 mln zł.

Inwestycje dotyczą nie tylko szkół - w 2024 r. nadal pro-
wadzone będą prace służące poprawie warunków funk-
cjonowania Domu Pomocy Społecznej „Ostoja”, gdzie 
nastąpi przebudowa i remont części kuchennej o warto-
ści 2,02 mln zł.
Warto podkreślić, iż na wszystkie wymienione powyżej 
przedsięwzięcia Powiat Gliwicki pozyskał dofinansowa-
nie ze środków zewnętrznych.

W budynkach Starostwa Powiatowego w Gliwicach 
kontynuowane będą działania związane ze zwiększe-
niem bezpieczeństwa pożarowego poprzez modernizację 
oświetlenia ewakuacyjno-awaryjnego oraz z informa-
tyzacją urzędu, a także z podniesieniem poziomu bez-
pieczeństwa cyfrowego poprzez zakup oraz wdrożenie 
systemów oprogramowania i urządzeń. Na to ostatnie 
zadanie pozyskano dofinansowanie unijne. 
2024 r. będzie również czasem projektów nieinwesty-
cyjnych, dotyczących głównie edukacji. Uczniowie 

wszystkich powiatowych techników i szkoły branżowej 
I stopnia w Knurowie - dzięki unijnemu dofinansowa-
niu - będą mogli podnosić swoje kwalifikacje i zdobywać 
nowe doświadczenia, uczestnicząc w płatnych stażach 
u lokalnych pracodawców, a młodzież z obydwu knu-
rowskich techników zyska dodatkowo szansę odbywania 
staży zawodowych za granicą - w Hiszpanii i Portugalii.
Nie zabraknie również wsparcia adresowanego do kadry 
pedagogicznej - nauczyciele z Zespołu Szkół im. I.J. Pa-
derewskiego w Knurowie będą mogli podnosić kwalifika-
cje, uczestnicząc w zagranicznych wyjazdach, poświęco-
nych głównie wykorzystaniu nowoczesnych technologii 
cyfrowych w pracy dydaktycznej i wychowawczej. 
W celu zapewnienia wysokiego standardu funkcjono-
wania powiatowych jednostek oraz zaspokojenia po-
trzeb mieszkańców powiatu gliwickiego niezbędne jest 
szybkie reagowanie na zgłaszane potrzeby, dlatego nasi 
specjaliści na bieżąco monitorują możliwości pozyskania 
dofinansowania. Planowanie jest więc jednym z najważ-
niejszych elementów procesu zarządczego. Opracowa-
no szereg projektów zgłoszonych do dofinansowania ze 

środków Unii Europejskiej, które obecnie oczekują na 
ocenę i w  razie akceptacji będą realizowane już w tym 
roku bądź w najbliższych latach.

Są to m.in.:
1. w dziedzinie edukacji: 
- Nowoczesne laboratoria zawodu - modernizacja pra-
cowni do nauki zawodu w szkołach Powiatu Gliwickie-
go – projekt inwestycyjny, w ramach którego powstanie 
kolejny budynek Zespołu Szkół im. M. Konopnickiej 
w Pyskowicach i zostaną wyposażone planowane w nim 
pracownie nauki zawodu;
- Edukacja dostępna dla każdego w liceach Powiatu Gli-
wickiego – projekt mający na celu wspieranie edukacji 
włączającej we wszystkich liceach ogólnokształcących 
prowadzonych przez Powiat Gliwicki czyli zapewnienie 
uczniom tych szkół warunków do rozwijania indywidu-
alnego potencjału; 
- Kształcenie zawodowe w Powiecie Gliwickim zgodne 
z potrzebami transformacji regionu – projekt wspierają-
cy rozwój w powiatowych szkołach efektywnego kształ-
cenia w zawodach zaspokajających potrzeby regionalne-
go rynku pracy;
- Paderek międzynarodowo kształci zawodowców - pro-
jekt, w ramach którego kolejna grupa uczniów Techni-
ków nr 1 w Knurowie będzie miała szansę odbyć zagra-
niczne staże zawodowe;

2. w dziedzinie polityki społecznej - projek-
ty nieinwestycyjne:
- Nie jesteś sam – projekt wspierający rodziny z terenu 
powiatu, zmagające się z problemami wychowawczymi;
- Nowe horyzonty – projekt mający na celu poprawę ja-
kości życia oraz zwiększenie aktywności społecznej, zawo-
dowej i obywatelskiej mieszkańców powiatu gliwickiego, 
których dotyka proces transformacji, zwłaszcza osób wy-
kluczonych lub zagrożonych wykluczeniem społecznym; 

3. w dziedzinie ochrony środowiska - pro-
jekty inwestycyjne:
- Energia z odnawialnych źródeł dla Szpitala w Pysko-
wicach 
- Instalacje OZE w Szpitalu w Knurowie sp. z o.o. przy 
ul. Niepodległości 8;
- Wdrożenie OZE w jednostkach organizacyjnych Po-
wiatu Gliwickiego;
- Poprawa efektywności energetycznej w budynkach uży-
teczności publicznej należących do Powiatu Gliwickiego.

Przedstawiona powyżej lista projektów i zadań na naj-
bliższą przyszłość nie jest oczywiście zamknięta, tak jak 
nigdy nie będzie zamknięta lista aktualnych potrzeb 
i problemów. 

Adam Wojtowicz

2024 rok: Czas kolejnych wyzwań

ZAPLANOWANO: 12,64 MLN ZŁ

ZAPLANOWANO: 2,71 MLN ZŁ

ZAPLANOWANO: 14,47 MLN ZŁ
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ROK 2024 – 2025 
2953S – budowa chodnika i remont
nawierzchni w m. Radonia 
ROK 2025 – 2030
2904 S – remont Zacharzowice – Łubie
2950 S – remont Zacharzowice – Toszek
2953 S – remont Radonia – Świbie
2958 S – przebudowa ul. Główna Świbie
2958 S – remont Świbie – Wiśnicze 
2912 S – remont Dąbrówka – Sarnów 

ROK 2024
2905 S – budowa chodnika
ROK 2025 – 2030 
2905 S – remont ul. Wyzwolenia
2985 S – przebudowa mostu

ROK 2024
2925 S – (1) budowa chodnika 
2925 S – (2) remont nawierzchni
2927 S – rozbudowa ul. Olchowa w ŻernicyROK 2025 – 2030 

2916 S – rozbudowa skrzyżowania ul. Szafranka 
w Żernicy z drogami gminnymi

2924 S – rozbudowa ul. Górnicza w Stanicy
2927S – remont / przebudowa  

Żernica – Nieborowice 
2928S – remont ul. Krywałdzka w Nieborowicach
2975S – przebudowa ul. Wielopole w Pilchowicach

ROK 2024
2991 S – remont chodnika w Kozłowie
ROK 2025 – 2030
2916 S – przebudowa Sośnicowice- Smolnica
2924 S – rozbudowa ul. Nowowiejska w Trachach
2932 S – remont Rachowice – Sierakowice
2933 S – remont Kozłów ul. Młyńska
2935 S – remont Tworóg Mały – Sośnicowice
2937 S – remont Smolnica ul. Kościelna

ROK 2024-2025
2981 S – rozbudowa skrzyż. ul. 1 Maja  
z ul. Wilsona
ROK 2025 – 2030 
2980 S – remont drogi
2981 S – rozbudowa drogi
2982 S – rozb. ul. Szpitalnej od ul. Batorego do skrzyż. z DW 921
2982S – remont ul. Michalskiego
2982S – przebudowa ul. Wilsona

ROK 2024
2908 S – remont szkody górnicze
2909 S – sygnalizacja świetlna wzbudzana na przejściu dla 

pieszych 
2910 S – rozbudowa drogi
2911 S – budowa chodnika

ROK 2025 – 2030 
2908 S – (1) droga dla pieszych  

i rowerów
2908 S – (2) remont nawierzchni
2909 S – droga dla pieszych 

i rowerów
2910 S – budowa chodnika 

wraz z odwodnieniem 

ROK 2024
2913 S – remont Taciszów – Kleszczów- Bycina
2918 S – remont Chechło - Proboszczowice
2939 S – przebudowa drogi w Poniszowicach 
2949 S – remont Poniszowice – Niekarmia 
ROK 2025 – 2030
2913 S – budowa drogi dla pieszych i rowerów  

w Bycinie
2918 S – rozbudowa drogi od DK 40 do Rudzińca  

– etap I 
2918 S – przebudowa drogi Rudziniec-Bojszów  

– etap II
2918 S – przebudowa drogi od DK 40 
               w kier. Proboszczowic – etap III
2938 S – remont  drogi Słupsko–Poniszowice
2939 S – Chechło – kier. Poniszowice 
2940 S – przebudowa Rudziniec - Taciszów
2945 S – remont Rzeczyce- Ligota Łabędzka
2949 S – remont Poniszowice – Niekarmia 
2969 S – remont ul. Piękna w Chechle

ROK 2024
2918 S – remont nawierzchni Proboszczowice 
2950 S – remont wiaduktu nad torami PKP
2960 S – remont drogi Sarnów – Świbie
ROK 2025 – 2030 
2912 S – budowa chodnika w m. Sarnów
2913 S – remont drogi Pniów od DK94-DW901  
wraz z remontem mostu
2918 S – przebudowa Proboszczowice – Kotulin – etap IV
2947 S – remont ul. Kolejowa Kotulin
2950 S – remont Toszek – Wilkowiczki
2970 S – przebudowa ul. Wiejska Pisarzowice

PLAN ROZWOJU SIECI 
DRÓG POWIATOWYCH 
NA TERENIE POWIATU 

GLIWICKIEGO

16,813 km dróg

82,846 km dróg

50,117 km dróg

10,679 km dróg

16,813 km dróg

30,886 km dróg

48,442 km dróg

3,957 km dróg
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Wybrali najlepszy stroik wielkanocny i najsmaczniejszą babę wielkanocną
10 marca 2024 roku, w gminie Gierałtowice, u podnóża Zamku w Chudowie odbył się XVI 
Kiermasz Wielkanocny. Stoiska lokalnych rzemieślników wypełnione były ozdobami wielka-
nocnymi, smakołykami i rękodziełami. W trakcie trwania kiermaszu rozstrzygnięte zostały dwa 
konkursy: na najlepszy stroik wielkanocny i na najsmaczniejszą babę wielkanocną. Równocze-
śnie w Dworku przy Zamku trwały warsztaty ozdabiania kroszonek - metodą rytowniczą prowa-
dzone przez Joannę Urbanik z KGW w Gierałtowicach; metodą sitowia prowadzone przez Olgę 
Paleczną z grupy „Zakręcone”, działającej przy GOK oraz warsztaty ozdabiania wydmuszek me-
todą batikową prowadzone przez Arkadiusza Belicę.
Imprezę poprowadziła Barbara Pakura-Brzoska, świetnie wpisując się w wielkanocny klimat 
kiermaszu. Na zakończenie imprezy odbył się koncert rodzinnego zespołu „Maszkety”.
Zdjęcia: Dominika Sas oraz GOK Gierałtowice

Informatyczka i powieściopisarka gościem cyklu ,,Słowem i Piórem”
14 marca w ramach cyklu ,,Słowem i Piórem” z inicjatywy Biblioteki Gminnej i GOK Gie-
rałtowice odbył się wieczór autorski Aliny Staneczek, która opowiadała o swojej debiutanckiej 
powieści ,,Tamten utracony świat”. Autorka to z wykształcenia inżynier informatyk (ukończyła 
Politechnikę Śląską), a z zamiłowania literatka i pasjonatka historii Gliwic, których powojenne 
losy splotła w powieści z miłością dwojga mieszkańców tego miasta.
Zdjęcie: Gminny Ośrodek Kultury w Gierałtowicach

Gierałtowice 

Zamek w Chudowie ponownie otworzy się tej wiosny
Archeologiczno-historyczne muzeum „Zamek w Chudowie” mieści się w częściowo zrekonstru-
owanej wieży XVI-wiecznego zamku zbudowanego przez Jana Gierałtowskiego.  Zamkowe zbio-
ry powstały głównie dzięki prowadzonym na zamku badaniom archeologicznym, realizowanym 
przez inicjatora akcji ratowania zamku - Fundację „Zamek Chudów”.
Sezon na zwiedzanie zamku w 2024 roku rozpocznie się 1 maja, a zakończy pod koniec września 
2024 roku. Zwiedzać Zamek można w soboty, niedziele i święta – w godzinach od 10.00 do 
18.00. Poza sezonem zamek jest nieczynny, a zwiedzanie jest możliwe tylko dla grup, po wcze-
śniejszym uzgodnieniu telefonicznym.
Zdjęcie: Sokole Oko Drona

Mądrze postępujesz,  
wypadku nie spowodujesz

Wiosna to czas, gdy cała 
roślinność budzi się do 
życia, trawy zaczynają się 
zielenić, drzewa puszczają 
pierwsze pąki. Dla rolni-
ków natomiast jest to czas 
spiętrzonych prac wyma-

gających koncentracji i zwiększonego wysiłku 
fizycznego.  W tym okresie rolnik wykonuje 
kilka, a nawet kilkanaście różnych czynności. 
Począwszy od oporządzenia zwierząt gospo-
darskich, po prace związane z uprawą i ochro-
ną roślin oraz obsługą maszyn czy urządzeń. 
Prace te wykonywane są zazwyczaj w po-
śpiechu, bez odpoczynku a często w czasie 
niekorzystnych warunków atmosferycznych. 
W takich sytuacjach nie trudno o wypadek. 
Aby zapobiec niebezpiecznym sytuacjom, na-
leży stosować się do zasad bezpiecznej pracy 
oraz zachować zdrowy rozsądek. Do podsta-
wowych prac wykonywanych wiosną tj. orka, 
bronowanie, kultywatorowanie, wałowanie 
gleby, zaprawianie ziarna, siew i sadzenie, 
stosuje się różnego rodzaju maszyny np. płu-
gi, brony, glebogryzarki, pługofrezarki, a tak-
że agregaty uprawowe, siewniki i sadzarki. 
Do wypadków najczęściej dochodzi podczas 
nieprawidłowego użytkowania oraz naprawy 
maszyn i urządzeń, a do najczęstszych przy-
czyn wypadków zaliczymy:
•	 niestosowanie się do instrukcji obsługi 

maszyn i urządzeń, dokonywanie napraw 
we własnym zakresie (np. z uwagi na 
koszty);

•	 wykonywanie czynności bez usunięcia za-
grożenia (np. niewyłączenie maszyny lub 
zasilania), niewłaściwe operowanie koń-
czynami w strefie zagrożenia;

•	 brak niezbędnego przeszkolenia i do-
świadczenia obsługującego;

•	 niestosowanie odzieży roboczej i środków 
ochrony indywidualnej;

•	 nieprawidłowy sposób wchodzenia 
i  schodzenia z maszyn rolniczych, przy-
czep i wozów;

•	 niewłaściwe uchwycenie, trzymanie na-
rzędzi, środków i przedmiotów pracy;

•	 lekceważenie przez rolników zagrożeń 
przy pozornie łatwych czynnościach;

•	 stosowanie niewłaściwego obuwia;
•	 wykorzystywanie maszyn i urządzeń nie-

zgodnie z ich przeznaczeniem;
•	 zły stan psychofizyczny osoby wykonują-

cej pracę (w tym stan po spożyciu alkoho-
lu, środków odurzających, choroba).

Wielu niebezpiecznych zdarzeń można unik-
nąć przestrzegając n/w zasad:
•	 należy dbać o park maszynowy (komplet-

ność wyposażenia, konserwacje sprzętu, 
nie demontować osłon i zabezpieczeń 
zainstalowanych przez producenta ma-
szyny);

•	 korzystać z maszyn i urządzeń zgodnie 
z  ich przeznaczeniem – stosować się do 
instrukcji i symboli ostrzegawczych;

•	 obsługę maszyn i urządzeń powierzać 
wyłącznie osobom dorosłym, zdrowym, 
posiadającym wymagane przeszkolenie 
i uprawnienia;

•	 przed uruchomieniem maszyny upewnić 
się, że nikomu nie zagraża niebezpieczeń-
stwo;

•	 zabezpieczyć maszyny i urządzenia w cza-
sie postoju przed niekontrolowanym 
przemieszczeniem lub stoczeniem (zacho-
wać bezpieczną odległość od pracującej 
maszyny);

•	 właściwie zabezpieczać ładunki przed ich 
upadkiem podczas transportu;

•	 przed przystąpieniem do regulacji bądź 
usuwania awarii należy wyłączyć napęd 
i upewnić się, że maszyna jest unierucho-
miona;

•	 przed rozpoczęciem pracy w zespole na-
leży uzgodnić zasady porozumiewania się 
(sygnalizować innym swoje zamiary);

•	 stosować odpowiednie obuwie, odzież 
roboczą i środki ochrony indywidualnej;

•	 powstrzymać się od pracy w przypadku 
złego stanu psychofizycznego;

•	 przestrzegać zasad ruchu drogowego, po-
ruszając się po drogach publicznych (pa-
miętać o właściwym oświetleniu i ozna-
kowaniu maszyn).

Podczas wykonywania każdej pracy i przy po-
sługiwaniu się każdym narzędziem niezbędne 
są wyobraźnia i świadomość zasad użytkowa-
nia danego narzędzia oraz okoliczności towa-
rzyszących wykonywanej pracy, czy po prostu 
umiejętność posługiwania się narzędziami 
i wykonywania konkretnej pracy. 
Niestety wiele osób dopiero wypadek i ka-
lectwo zmuszają do przewartościowania 
i spojrzenia na swe życie z innej perspektywy, 
jako na najwyższą wartość. Wielu wypadków 
można by było uniknąć, gdyby rolnicy mie-
li odpowiednie podejście do bezpieczeństwa 
pracy i świadomość istniejących zagrożeń. 
Należy pamiętać, że codzienne czynności 
związane z wykonywaniem określonych prac 
gospodarskich tworzą pewne zagrożenie dla 
naszego zdrowia. Możemy uniknąć tych za-
grożeń lub znacznie je ograniczyć, jeśli:
•	 będziemy mieli świadomość ich występo-

wania,
•	 będziemy przestrzegali elementarnych za-

sad bezpiecznej pracy,
•	 będziemy pracować fachowo, z pewną 

dozą wyobraźni o skutkach tego, co robi-
my oraz z poczuciem odpowiedzialności 
za siebie i innych.

Praca w gospodarstwie rolnym, mimo licz-
nych zagrożeń, nie musi być niebezpieczna. 
Bezpiecznej pracy sprzyja właściwe przygoto-
wanie fachowe i skoncentrowanie się na wy-
konywanych czynnościach.

Regina Kowalska
Pracownik ds. Prewencji i Rehabilitacji 

Placówki Terenowej KRUS w Gliwicach

KONKURS - PYTANIA
Podczas agregowania maszyny z ciągnikiem 
należy:
a.	 wyłączyć silnik i zaciągnąć hamulec 
b.	 tylko wyłączyć silnik 
c.	 tylko zaciągnąć hamulec 

Czy osoba będąca pod wpływem alkoholu 
może pracować w gospodarstwie:
a.	 tak
b.	 nie
c.	 tak, jeżeli pracuje z drugą osobą

Na odpowiedzi uczestników konkursu czeka-
my do 30 kwietnia 2024 r. Prosimy je prze-
syłać:
pocztą tradycyjną na adres: PT KRUS w Gli-
wicach ul. Wyszyńskiego 11, 44-100 Gliwice,
mejlowo na adres: gliwice@krus.gov.pl
lub przekazać telefonicznie dzwoniąc na nr 
telefonu: 32 302 90 12 lub 32 302 90 15.
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Awanse w Koperniku
4 marca br. uczniowie klas mundurowych i ratowniczych Zespołu Szkół Zawodowych nr 2 im. 
Mikołaja Kopernika w Knurowie odebrali awanse na wyższe stopnie. Przy wojskowej grochówce 
i ciastach była okazja do rozmów i wspólnych zdjęć z wychowawcami i instruktorami. Chętni 
mogli spróbować też swoich sił na szkolnej wirtualnej strzelnicy.
Organizatorzy wydarzenia podziękowali rodzicom i gościom za tak liczny udział w tej podnio-
słej szkolnej i rodzinnej uroczystości. „Jesteśmy dumni, że mamy taką młodzież i wspierające ją 
rodziny” powiedział przedstawiciel dyrekcji szkoły.
Zdjęcie: Facebook Zespołu Szkół Zawodowych nr 2

Knurów przyznał nagrodę w dziedzinie kultury
20 marca, w środowe popołudnie w Domu Kultury Knurów-Szczygłowice odbyła się Gala Spor-
tu i Kultury 2024, podczas której z rąk Prezydenta Miasta Knurów Adama Ramsa artysta fo-
tograf, knurowianin Krzysztof Gołuch otrzymał nagrodę w dziedzinie twórczości artystycznej 
i upowszechniania kultury za rok 2023. Krzysztof Gołuch jest autorem licznych wystaw i fo-
tograficznych albumów „Co siódmy”, „Hotel” i „Smak życia” oraz laureatem wielu konkursów 
fotograficznych, m.in. konkursu fotografii prasowej Grand Press Foto, w którym w 2018 roku 
zajął I miejsce w kategorii Życie codzienne. Na co dzień pracuje jako dyrektor ośrodka M. B. 
Uzdrowienie Chorych, Caritas Archidiecezji Katowickiej w Knurowie.
zdjęcie: Dom Kultury Knurów-Szczygłowice

Pomysł na miejską wycieczkę
Pewnie nie wszyscy wiedzą o tym, że w Knurowie znajduje się Izba Tradycji i Perspektyw KWK 
„Knurów-Szczygłowice” w budynku Klubu NOT KWK „Knurów”. Ekspozycja ukazuje ciąg 
technologiczny kopalni, goście witani są w gabinecie dyrektora, przechodząc przez markownie, 
lampownie, łaźnie do szybu. Ukazane są unikatowe dokumenty, sztandary, sprzęt górniczy.
Wystawę można zwiedzać we wtorki i czwartki w godz. od 10.00 do 14.00 lub po uprzednim 
kontakcie z kustoszem Bogusławem Szygułą, tel.:  506 599 168.
Zdjęcia: www.wirtualnyknurow.pl

Knurów
 

Pilchowice

Pomysł na weekend: zwiedzajmy bunkry
Na terenie Pilchowic możemy spotkać wiele ciekawych obiektów z okresu II wojny światowej. 
Do takich z pewnością można zaliczyć schrony bojowe znajdujące się przy ul. Trześniówka. Pro-
wadzi tamtędy żółty szlak rowerowy. Bunkry zostały wybudowane przez Niemców w 1939 roku. 
Usytuowane wzdłuż dawnej granicy państwa, wchodziły w skład tzw. Pozycji Górnośląskiej. 
Do września 1939 roku ukończono budowę 26 schronów. W kampanii wrześniowej nie zostały 
wykorzystane, dopiero w 1944 roku część z nich została użyta do osłony wycofujących się wojsk. 
Informacja oraz zdjęcia www.wartezobaczenia.pl

Dobre wieści dla kolejowej stacyjki w Nieborowicach 
W lutym tego roku podpisana została umowa na powstanie dokumentacji projektowej, dzięki 
której będzie możliwe zagospodarowanie terenu byłej stacji kolei wąskotorowej w Nieborowi-
cach oraz budowa trasy rowerowej. Wyłoniona firma zajmie się przygotowaniem kompleksowej 
dokumentacji projektowej odbudowy i aranżacji wnętrz budynku dawnego dworca w Nieboro-
wicach oraz zagospodarowania terenu wokół. Potrwa to rok, ale otworzy drogę do ubiegania się 
o zewnętrzne środki na realizację tej inwestycji, ważnej nie tylko dla społeczności gminy Pilcho-
wice, ale także mieszkańców sąsiednich miejscowości. Przedłużenie trasy rowerowej od granicy 
z Gliwicami do Nieborowic pozwoli rowerzystom dojechać aż do Rybnika.
Informacja z profilu FB gminy Pilchowice/zdjęcie Michał Buksa

Mistrzynie gminy - wicemistrzyniami rejonu gliwickiego
Uczennice klas 5-6 z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Żernicy najpierw wywalczyły mistrzo-
stwo gminy Pilchowice, następnie okazały się najlepsze w rywalizacji na szczeblu powiatu gli-
wickiego, a od 11 marca cieszą się z tytułu wicemistrzyń Igrzysk Dzieci w koszykówce (rejon 
gliwicki). Podopieczne Sabiny Kot, mistrzynie powiatu gliwickiego, uległy jedynie sześcioma 
punktami uczennicom Szkoły Podstawowej nr 39 w Gliwicach, gospodyniom turnieju.
– Mecz był zacięty, pełen zwrotów akcji i trzeba przyznać, że dziewczęta z Żernicy czuły ducha 
walki. Niestety, uległy trzema koszami – komentuje nauczycielka Sabina Kot.
Zespół z Żernicy wywalczył drugie miejsce w rejonie gliwickim, występując w składzie: Milena 
Zielińska, Roksana Kaszek, Maja Jarzynka, Kamila Adamek, Nikola Stolarek, Hanna Daniel, 
Emilia Lebek, Maja Grymel, Łucja Pawlukiewicz, Lena Urbańska.
relacja: Piotr Skorupa, Sportowa Gmina Pilchowice, zdjęcie: ZSP w Żernicy
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ZESPÓŁ SZPITALI POWIATU GLIWICKIEGO

JAK TO SIĘ ZACZĘŁO?
Pierwsze próby połączenia Spółki Szpital w Pyskowicach Sp. z o. o. ze Spółką Szpital 
w Knurowie Sp. z o. o. zostały podjęte przez ówczesny Zarząd Powiatu Gliwickiego, we 
współdziałaniu z Zarządami w/w Spółek, już w 2019 r. Na polecenie Zarządu Powia-
tu Gliwickiego, Zarządy Spółki Szpital w Knurowie i Spółki Szpital w Pyskowicach, 
wskutek wspólnej decyzji, zleciły sporządzenie programu restrukturyzacji finansowej 
i organizacyjnej, który powstał w listopadzie 2019 r. pod nazwą „Restrukturyzacja szpi-
tali Powiatu Gliwickiego”. Jego autorem był Pan Janusz Szymanowski.
Zaskutkowało to podjęciem w czerwcu 2020 r. przez Zarząd Powiatu Gliwickiego 
Uchwały w tym zakresie (Uchwała nr 548/2020 Zarządu Powiatu Gliwickiego z dnia 
26 czerwca 2020 r. w sprawie podjęcia działań zmierzających do połączenia spółek 
– Szpital w Knurowie sp. z o.o. z siedzibą w Knurowie oraz Szpital w Pyskowicach 
sp. z o. o. z siedzibą w Pyskowicach).
Jako pełnomocnika do przygotowania procesu łączenia Spółek, na podstawie powoła-
nego wyżej programu, Zarząd Powiatu Gliwickiego wyznaczył, na mocy Uchwały 
nr 1129/2022 z dnia 19 kwietnia 2022 r. w sprawie udzielenia pełnomocnictwa, Sekre-
tarza Powiatu Gliwickiego, Pana Piotra Zakrzewskiego, który rekomendował Zarządo-
wi sposoby łączenia Spółek.

KONSOLIDACJA SZPITALI – UŁATWIENIE CZY KONIECZNOŚĆ?
Jaka była przyczyna podjęcia decyzji o połączeniu Spółek?

Na pewno zła sytuacja finansowa szpitali powiatowych. Analizując bowiem dynamikę 
zmian przychodów i kosztów można było zaobserwować szybszy przyrost kosztów niż 
przychodów z działalności. Powody generowania dużych kosztów to stale rosnące kosz-
ty pracy i brak idącego za tym finansowania. Ponadto zbyt niski kontrakt z NFZ, nie-
doszacowanie procedur oraz ciągłe wzrosty wynagrodzeń kadry medycznej negatywnie 
wpłynęły na wynik finansowy Szpitali.
Biorąc dla porównania wynik finansowy z 2016 r. (od którego to roku przeprowa-
dzono analizę w programie „Restrukturyzacja szpitali Powiatu Gliwickiego”) i 2023 r., 
w Szpitalu w Knurowie, w 2016 r. odnotowano stratę w wysokości (-)682.113,80 zł, zaś 
w 2023 r. była to już strata (-)5.986.325,05 zł. Natomiast w Szpitalu w Pyskowicach, 
analogicznie – 2016r.: (-)1.319.370,79 zł, 2023 r.: (-)8.389.801,23 zł.
Jak zatem widzimy strata w Szpitalu w Knurowie od 2016 r. do 2023 r. wzrosła prawie 
9-krotnie, natomiast w Szpitalu w Pyskowicach 6-krotnie.
Powiększające się straty Szpitali skutkowały nieustannym dokapitalizowaniem obu Spół-
ek przez Powiat Gliwicki, w celu zapewnienia ciągłości prowadzenia ich działalności. 
 
Na przestrzeni lat 2016-2023 kwota dokapitalizowania Spółki Szpital w Knurowie 
wyniosła 11.700.000,00 zł, zaś Spółki Szpital w Pyskowicach 27.100.000,00 zł.

CIĄG DALSZY NASTĄPIŁ
Jak zaznaczyła Wiceprezes Zarządu Zespołu Szpitali Powiatu Gliwickiego Sp. z o.o., 
Pani Halina Czapla „Szpitale powiatowe pełnią ważną rolę w systemie ochrony zdrowia, 
dlatego mimo tych wszystkich trudności nie należy ich zamykać tylko przekształcać”. Stąd 
też obecny Zarząd Powiatu Gliwickiego nie zaniechał rozpoczętego przez poprzednie 
władze Powiatu Gliwickiego zadania połączenia Spółek, mającego ograniczyć kosz-
ty prowadzenia działalności medycznej (m.in. efektywniejsze wykorzystanie łóżek) 
oraz koszty administracyjne.

Kontynuacja ta nastąpiła od momentu wybrania nowego Zarządu.
Po uzgodnieniu z Zarządem oraz Radami Nadzorczymi Szpitali w Pyskowicach 
i w Knurowie został przygotowany w grudniu 2023 r. „Plan połączenia Spółek Szpital 
w Pyskowicach Sp. z o. o. z siedzibą w Pyskowicach oraz Szpital w Knurowie Sp. z o.o. 
z siedzibą w Knurowie”, poprzedzony wieloma konsultacjami i rozmowami. Dokument 
ten, sporządzony przez Kancelarię Radców Prawnych Kajda i Partnerzy,  stanowił bazę 
do połączenia Spółek, w którym znalazły się założenia związane z postępowaniem w za-
kresie finansowym, administracyjnym i organizacyjnym, zrealizowane przez w/w Kan-
celarię.

Nie sposób w tym miejscu nie wspomnieć o najważniejszych inwestycjach w obydwu 
Szpitalach, na które przeznaczyliśmy blisko 30 mln zł, z czego 17 mln stanowiło dofi-
nansowanie. I tak, w Szpitalu w Knurowie Sp. z o. o. były to: modernizacja Pracowni 
Endoskopii oraz Oddziału Chirurgii Ogólnej, unowocześnienie traktu porodowego 
wraz z doposażeniem Oddziału Ginekologiczno-Położniczego w nowoczesny sprzęt 
medyczny, modernizacja izby przyjęć z przebudową podjazdu dla karetek, mające na 
względzie podniesienie standardu świadczenia usług. Natomiast główne inwestycje 
przeprowadzone w Szpitalu w Pyskowicach Sp. z o.o., w celu rozszerzenia świadczo-
nych usług, to: doposażenie w sprzęt i aparaturę medyczną Pododdziału Chirurgii On-
kologicznej oraz utworzenie Oddziału Pielęgnacyjno-Opiekuńczego. W  zakresie walki 
z pandemią COVID-19 obydwa szpitale dostały również wsparcie w postaci sprzętu 
medycznego. Wszystkim tym działaniom towarzyszył jeden cel – wzrost jakości obsługi 
pacjenta poprzez zapewnienie nowoczesnej i sprawnej ochrony zdrowia.

Priorytetem obecnych władz Powiatu Gliwickiego jest także pochylenie się nad oso-
bami starszymi i chorymi zamieszkującymi nasz Powiat, których liczba stale rośnie, 
wymagającymi szczególnego zatroszczenia się czy opieki. Dlatego chcemy, aby jakość 
ich życia, niezależnie od wieku, była utrzymywana na dobrym poziomie. Zależy nam 
też na utrzymaniu dobrego zdrowia seniorów do późnej starości. I tutaj naprzeciw wy-
szedł ustawodawca z pomysłem dotyczącym tworzenia Centrów zdrowia 75+, którego 
gotowość utworzenia na terenie Powiatu Gliwickiego Zarząd Powiatu, po uzgodnieniu 
z Prezesem Szpitali oraz Radą Powiatu, zgłosił do Wojewody Śląskiego. Owo Centrum 
zdrowia 75+ byłoby umiejscowione w Szpitalu w Knurowie, z filią w Szpitalu w Pysko-
wicach.  

Ponadto, wychodząc naprzeciw osobom starszym i chorym w naszym regionie, pla-
nujemy zwiększenie liczby łóżek w ramach powstałego niedawno Oddziału Pielęgna-
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cyjno-Opiekuńczego w Szpitalu w Pyskowicach, uruchamiając jednocześnie procedurę 
finansowania tego Oddziału przez NFZ.

SZANSE I KORZYŚCI
Korzyści, jakie przyniesie połączenie dwóch Spółek – Szpitali w jeden podmiot jest 
wiele. Możemy do nich zaliczyć:
- zwiększenie kompleksowości oferowanych usług medycznych, 
- poprawę dostępności do świadczeń zdrowotnych, 
- wzrost konkurencyjności na rynku świadczeń zdrowotnych, 
- optymalizację rozliczeń z Narodowym Funduszem Zdrowia, 
- efektywniejsze wykorzystanie aparatury i sprzętu medycznego, 
- optymalne wykorzystanie składników majątkowych, 
- wspólną politykę usług i dostaw,
- dostosowanie liczby łóżek do faktycznych potrzeb zdrowotnych,
- efektywne zarządzanie kadrą medyczną (pełne wykorzystanie kwalifikacji), 
- optymalne zagospodarowanie kadry administracyjno-technicznej, 
- wdrożenie transparentnego systemu wynagradzania i systemu motywacyjnego, 
- dalsze podnoszenie kwalifikacji personelu,
- możliwość wdrożenia nowoczesnego zintegrowanego systemu informatycznego,
- możliwość skoordynowania i przyspieszenia realizacji planowych badań, 
- przyśpieszenie dokonywania opisów wyników badań z RTG i TK.

Wiceprezes Szpitali, Pani Halina Czapla dzieli się z nami swoim doświadczeniem w tej 
materii: „Osobiście, podczas swojej pracy zawodowej, brałam udział w dwóch procesach 
łączenia i przekształcania szpitali powiatowych. Świadomie podkreślę słowo „przekształca-
nia”, ponieważ połączenie dwóch podmiotów to dopiero początek drogi, a cały  proces jest 
o wiele bardziej złożony. Nadrzędna powinna być myśl przewodnia: szpital powiatowy ma 
zapewniać bezpieczeństwo zdrowotne mieszkańców.” 

PRZYSZŁOŚĆ SZPITALI
Nie chcemy na tym jednak poprzestać, ufając iż nowe władze Powiatu Gliwickie-
go staną się, podobnie jak władze obecne, kontynuatorami obranego w 2019 r. kie-
runku. Myślimy bowiem o naszych Szpitalach zarówno globalnie, pragnąc dzia-
łać w ramach Metropolitalnej Sieci Szpitali, jak i działając na płaszczyźnie lokalnej. 

Zatem, dbając o zdrowie mieszkańców naszej „małej ojczyzny” i pragnąc zapewnić im 
opiekę medyczną na jak najwyższym poziomie, a także chcąc utrzymać ciągłość prowa-
dzonej działalności Szpitali w niezmienionej formie i zadbać o ich rozwój, Powiat Gli-
wicki chce przejść do kolejnego etapu procesu zapoczątkowanego połączeniem Spółek 
– Szpitali, którym będą inwestycje w nowy podmiot. Powiat Gliwicki posiada już plan 
inwestycyjny, zgodny z założeniami Krajowego Planu Odbudowy. 

Inwestycje szpitalne (w ramach planu inwestycyjnego):
1.	 „Modernizacja oddziału internistycznego w Szpitalu w Pyskowicach”: 1 mln zł;
2.	 „Przebudowa i zmiana sposobu użytkowania budynku „Willi” Szpitala w Knurowie na po-

trzeby nowotworzonej spółki”: 0,5 mln;
3.	 „Termomodernizacja budynku „kuchni” Szpitala w Knurowie”: 2 mln (finansowanie nastą-

pi ze środków rezerwy celowej na projekty dofinansowane ze źródeł zewnętrznych; decyzją 
Zarządu Powiatu z dnia 29 grudnia br. inwestycja zostanie zgłoszona do dofinansowania ze 
środków FE SL na lata 2021-2027);

4.	 Zabezpieczenie przeciwpożarowe i dostosowanie szpitali powiatu gliwickiego: 1,5 mln.

Zadanie doposażenia Szpitala w Knurowie w niezbędny sprzęt:
- Oddział Ginekologiczno-Położniczy  (Histeroskop, Resektoskop 100 tys. zł )
- Chirurgia ogólna ( Gamma kamera 100 tys. zł )
- Onkologia ( system do biopsji próżniowej 50 tys. zł).

Zadanie doposażenia Szpitala w Pyskowicach w niezbędny sprzęt:
-	 Oddział Chirurgiczny (Dermaton elektryczny - 70 tys. zł)
-	 Blok operacyjny – trzecia sala operacyjna dla zabiegów, z wykorzystaniem promieniowania 

jonizującego - 350 tys. zł; ramię C ze stołem przeziernym, angiograf z aparatem do znie-
czulania „dużym” detektorem, sala angiografu w standardzie sali operacyjnej - 5 mln zł. 

Zarząd Powiatu Gliwickiego

SZANOWNY MIESZKAŃCU, PO CO TO ROBIMY?
- ABY ZACHOWAĆ SZPITALE W RĘKACH SPOŁECZNOŚCI 

LOKALNEJ I UCHRONIĆ JE PRZED PRYWATYZACJĄ
- ABY W PRZYSZŁOŚCI MIEĆ WPŁYW I MOŻLIWOŚĆ 

RACJONALNEGO PLANOWANIA INWESTYCJI, ODPOWIADAJĄC
NASZYM LOKALNYM POWIATOWYM POTRZEBOM

- ABY WDROŻYĆ DŁUGOTERMINOWY PLAN ROZWOJU 
USŁUG MEDYCZNYCH

– NOWY POTENCJAŁ, NOWE MOŻLIWOŚCI
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Pyskowice
 

Gratulacje z okazji awansu dla kadetów
W poniedziałek 18 marca br. w powiatowym Zespole Szkół im. Marii Konopnickiej w Pyskowi-
cach kadeci klas mundurowych oraz oddziału przygotowania wojskowego wzięli udział w uro-
czystości nadania wyższych stopni awansu. To wynik ciężkiej pracy, samozaparcia i dyscypliny. 
W ceremonii wzięli również udział, dodając awansującym otuchy rodziny i bliscy kadetów. Po 
oficjalnej części programu całe rodziny mogły zmierzyć się w rozgrywkach w szkolnej wirtualnej 
strzelnicy czy też usiąść przy stolikach w szkolnej kawiarence, częstując się ciastem i wojskową 
grochówką.
Zdjęcie: Zespół Szkół im. Marii Konopnickiej w Pyskowicach

Rudziniec 

Dzień Kobiet w Poniszowicach!
Drugi rok z rzędu kobiety z terenu gminy Rudziniec świętowały swój dzień w Zespole Szkolno-
-Przedszkolnym w Poniszowicach. Wszystko to za sprawą Koła Gospodyń Wiejskich w Poniszo-
wicach, które spisało się na medal. Świętujące panie miały możliwość wysłuchania utworów z lat 
60. w wykonaniu zespołu Chrząszcze. Głównym celem spotkania była integracja pań z gminy 
Rudziniec, co udało się poprzez wspólne rozmowy, zabawę i śpiew. Gratulujemy KGW z Poni-
szowic kolejnej inicjatywy na rzecz lokalnej społeczności!
Zdjęcie: KGW w Poniszowicach

Kolejna udana akcja Gminnej Biblioteki Publicznej w Rudzińcu
 „Postanowienie – książka”. Pod takim hasłem zorganizowano konkurs w ramach promocji czy-
telnictwa w gminie Rudziniec. Zadaniem uczestników konkursu było wykonanie i przesłanie na 
wskazany adres biblioteki zdjęcia, na którym uczestnik miał pokazać jak spędza czas z książką. 
Jury nie miało łatwego zadania z uwagi na znaczną ilość prac, udało się jednak wybrać zwy-
cięzców: I MIEJSCE: Natalia Mróz, II MIEJSCE: Czytankowy Bzik, III MIEJSCE: Adam 
Franuszczyk, WYRÓŻNIENIE: Natalka Jeziorowski.
Gratulujemy uczestnikom ciekawych zdjęć, a organizatorom - pomysłu na konkurs, dzięki któ-
remu okazało się, że czytelnikami są zarówno młodzi, jak i starsi mieszkańcy gminy Rudziniec.
Zdjęcie: Gminna Biblioteka Publiczna w Rudzińcu

Rajza po Pałacu
Stowarzyszenie Wrazidlok to organizator wielu ciekawych inicjatyw. Tym razem 3 marca br.  za-
prosili na „Razję po Pałacu w Pławniowicach” – jednym z najpiękniejszych zespołów pałacowo-
-parkowych na terenie Śląska. Rajza czyli podróż składała się z dwóch części: opowieści o pałacu, 
którą zaprezentował uczestnikom ks. dr Krystian Worbs – dyrektor tego obiektu oraz wykładu 
pt. „Bismarck, Ballestrem, Adenauer” wygłoszonego przez dra Łukasza Zimnocha, prezesa Sto-
warzyszenia Wrazidlok. Uczestnicy Rajzy mieli także możliwość zwiedzenia pięknych wnętrz 
pałacu oraz otaczającego go zabytkowego parku. 
Zdjęcie: Stowarzyszenie Wrazidlok

Błękitny, szafirowy, a może różany?
Tyle się mówi o salach porodowych, że ciągle zapominamy o oddziale położniczym. Dzisiaj po-
kazujemy, jak wyglądają sale, które zapewniają komfort odpoczynku i regeneracji po porodzie. 
Matki mogą tam przebywać z nowo narodzonym maluchem. Wszystkie pokoje są jedno- lub 
dwuosobowe. W każdym zapewniono dostęp do łazienki z umywalką oraz prysznicem. Na kory-
tarzu, do dyspozycji pacjentek, są 3 toalety. Aby nie pomylić drzwi do pokoju, każdy ma nazwę 
odpowiadającą klimatowi wnętrza. Błękitny, szafirowy, różany, słoneczny, sosnowy czy żonkili. 
Do wyboru, do koloru.
Info: Magdalena Franc
Wszystkie zdjęcia zostały zrobione na Oddziale Ginekologiczno-Położniczym Szpitala w Pyskowicach.

W trosce o bezpieczeństwo pieszych 
Zarząd Powiatu Gliwickiego  w trosce o bezpieczeństwo pieszych pod koniec marca rozpoczął 
budowę chodnika przy powiatowej drodze od skrzyżowania ul. Gliwickiej z ul. kard. St. Wy-
szyńskiego do stacji paliw przy obwodnicy. Liczący 240 metrów ciąg pieszy poprawi bezpie-
czeństwo na tym odcinku, a dodatkowo zostanie doświetlone przejście dla pieszych i ustawione 
9 latarni drogowych.
Wykonawcą prac wycenionych na 1 167 396,70 zł jest spółka z Boronowa, która wygrała prze-
targ. Inwestycja posiada dofinansowanie w kwocie 836 000,00 zł z Rządowego Programu Roz-
woju Dróg oraz wsparcie miasta Pyskowice na sumę 231 875,00. Pozostałą część zadania finan-
suje powiat gliwicki. Zakończenie prac planowane jest na czerwiec tego roku.
Zdjęcie pochodzi z FB Miasta Pyskowice
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Sośnicowice
 

Branżowe Centra Umiejętności  
– w partnerstwie chcemy kształcić 
mechaników i zawody pokrewne
Według założeń, Branżowe Centra Umiejętności (BCU) są nowością w systemie oświaty. Mają 
charakter przekrojowy i uzupełniają istniejącą ofertę kształcenia zawodowego na poziomie szkol-
nictwa  ponadpodstawowego i szkolnictwa wyższego. Mają to być zaawansowane technologicznie 
i ukierunkowane branżowo placówki kształcenia, szkolenia i egzaminowania w zakresie jednej 
zdziedzin zawodowych ujętych w danej branży. Powstają przy szkołach kształcących w zawodach 
lub centrach kształcenia zawodowego i specjalizują się w danej dziedzinie gospodarki. Głównym 
celem BCU jest integracja świata edukacji zawodowej ze światem biznesu, reprezentowanym 
przez podmioty branżowe. Dodatkowymi partnerami projektów mogą być uczelnie, instytu-
ty badawcze lub przedsiębiorstwa właściwe dla dziedzin, których dotyczy projekt. W interesie 
przedsiębiorców i całej gospodarki jest, by szkolnictwo branżowe się rozwijało, a na rynek trafiali 
młodzi ludzie gotowi do podjęcia pracy w przemyśle.

Partnerstwo popłaca
Dlatego - wspólnie z liderem projektu czyli Jastrzębską Spółką Węglową - Powiat Gliwicki 
jako organ prowadzący Zespół Szkół Zawodowych Nr 2 w Knurowie oraz Polska Izba Moto-
ryzacji i Politechnika Śląska podjęli starania o pozyskanie dofinansowania w ramach konkursu 
„Utworzenie i wsparcie funkcjonowania 120 branżowych centrów umiejętności (BCU), realizu-
jących koncepcję centrów doskonałości zawodowej (CoVEs)”. 
- Biorąc pod uwagę zasoby, jakimi dysponujemy, możemy zaproponować utworzenie 
w naszym powiecie BCU kształcącego w dziedzinie ślusarstwo, mechanika i obróbka skrawaniem 
– mówi Adam Wojtowicz, wicestarosta gliwicki. - Do nauki praktycznego zawodu można przy-
stosować budynki Jastrzębskiej Spółki Węglowej, a szkołą uczestniczącą w realizacji projektu byłby 
knurowski Zespół Szkół Zawodowych nr 2, mający bogate doświadczenie w nauczaniu wspomnia-
nych zawodów. Oferta będzie otwarta dla uczniów z terenu powiatu i nie tylko. Nasz wspólny projekt 
na dalszym etapie obejmuje również wiele dodatkowych aspektów związanych z wprowadzeniem na 
teren byłych łaźni kopalnianych elementów życia społecznego jako rewitalizacji integralnej. 

Od pomysłu do projektu
Opracowano wstępną koncepcję, na którą składają się remont i wyposażenie pomieszczeń 
przeznaczonych na warsztaty (ślusarski, obróbki ręcznej, obróbki mechanicznej, montażu, de-
montażu i konserwacji maszyn i urządzeń), pracownię rysunku technicznego i wspomagania 
komputerowego, pracownię virtual reality i multimedialną, a także zaplecze administracyjne 
isocjalno-sanitarne. Kosztorys przedsięwzięcia obejmuje też m.in. szkolenia i kursy, utworzenie 
ośrodka egzaminacyjnego w zakresie egzaminów zawodowych, prowadzenie platformy nauki 
zdalnej, utworzenie modeli 3D niezbędnych do prowadzenia efektywnych szkoleń, przygotowa-
nie dwóch kwalifikacji sektorowych w obszarach z dziedziny mechanicznej w zakresie Przemysłu 
4.0, a także działania integrujące edukację zawodową z uczelniami wyższymi i branżą mecha-
niczną oraz promocję kształcenia się w tej branży. 

- Tworząc projekt działań inwestycyjnych, wstępnie wykorzystaliśmy wizualizacje JSW Knurów 
w zakresie dostosowania kompleksu byłych budynków łaźni przy ul. Szpitalnej z wykorzystaniem 
historycznego wejścia do budynków kopalni przy wygaszanym szybie FOCH I - opowiada Włodzi-
mierz Gwiżdż, starosta gliwicki. - Dla tego terenu elementem wiążącym całość będzie działalność 
klastra energetycznego, z którego budynki BCU będą zasilane z wykorzystaniem zielonej energii prą-
du i ciepła. 

Adam Wojtowicz

Biblioteka Publiczna wraz z dziećmi powitała wiosnę na kolorowo
Gminna Biblioteka Publiczna w Sośnicowicach powitała wiosnę w piątek 22 marca br. Zaprosiła 
dzieci i kreatywnych animatorów do rozkręcenia szalonej i kolorowej zabawy przed biblioteką. 
Zdaniem dzieci - było wspaniale!
Zdjęcie: Gminna Biblioteka Publiczna w Sośnicowicach

Czwarty ArtFestiwal przed nami!
Organizatorzy „ArtFestiwalu Gminy Sośnicowice” zapraszają do udziału uczniów szkół podsta-
wowych, zamieszkałych na terenie gminy Sośnicowice. Festiwal odbędzie się w dniach 15-16 
kwietnia br., a finał - 18 kwietnia 2024 r. Termin zgłaszania uczestników mija 9 kwietnia 2024 
roku. Uczniów uczęszczających do szkół podstawowych z terenu gminy zgłaszają szkoły, nato-
miast uczniów, którzy kształcą się poza gminą, mogą zgłosić rodzice/opiekunowie.

Niezwykłe miejsce upamiętniające lekarza i entomologa
W lesie, do którego można trafić dwojako, bo od strony Kozłowa lub od Rachowic, znajduje się 
miejsce upamiętniające nagłą śmierć szanowanego dr. Juliusza Rogera, zasłużonego społecznika 
i właściwie przyjaciela społeczności górnośląskiej na rozległym terenie ówczesnego księstwa raci-
borskiego. W miejscu jego śmierci postawiono krzyż z piaskowca, o który oparto tarczę w kształ-
cie „serca-tarczy” z wyrytym napisem. Pod spodem widnieje tabliczka z życiorysem dr. Rogera 
i z jego wizerunkiem. Pomnik pamięci ufundował dla doktora sam ówczesny książę raciborski. 
Dr Juliusz Roger był z wykształcenia lekarzem, ale z zainteresowaniami entomologicznymi, od-
krył ok. 500 gatunków motylów na terenie księstwa raciborskiego. W wieku 28 lat został przy-
bocznym ówczesnego księcia Raciborza - Wiktora I Maurycego Karola Franciszka 1. Herzoga 
von Ratibor... i wraz z nim przybył do Rud Raciborskich. Na wieczną pamięć wśród tutejszych 
Górnoślązaków zasłużył sobie swoją dobroczynnością. Z narażeniem swego życia walczył z tyfu-
sem głodowym i innymi chorobami nękającymi wówczas okoliczną ludność.

Informacja powstała w oparciu o artykuł z portalu polskaniezwykla.pl
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Toszek
 

Najpiękniejsze kroszonki wybrane
Zakończył się tegoroczny „Powiatowy Konkurs Plastyczny na Najpiękniejszą Kroszonkę 2024” 
organizowany przez powiatową bibliotekę w Toszku. Jak co roku organizatorzy otrzymali szereg 
wspaniałych prac. Mieszkańcy powiatu gliwickiego rywalizowali w 3 kategoriach wiekowych: 
Ikategoria – dzieci 7-12 lat, II kategoria – młodzież 13-18 lat, III kategoria – dorośli od 19 
lat. Zgłoszone prace prezentowały różnorodne techniki wykonania. Wyboru najpiękniejszych 
podjęło się jury konkursowe, a ogłoszenie wyników i wręczenie nagród odbyło się na Toszeckim 
Jarmarku Wielkanocnym 24 marca br. Wszystkie zgłoszone prace konkursowe oglądać można 
na wystawie w siedzibie Biblioteki w Centrum Kultury „Zamek w Toszku” do 21 kwietnia.
Konkurs odbył się pod patronatem 
Starosty Gliwickiego Włodzimierza Gwiżdża oraz Burmistrza Toszka Grzegorza Kupczyka.

Zdjęcia: powiatowa biblioteka w Toszku

Bieg o Złotą Kaczkę 2024 – zapisy już trwają!
Toszek serdecznie zaprasza do wzięcia udziału w kolejnym biegu o Złotą 
Kaczkę, który w tym roku odbędzie się 1 czerwca. Uczestnicy w tym roku 
zmierzą się z następującymi biegami:
- 10-kilometrowy bieg główny z dodatkowymi kategoriami: wiekowymi, 
niepełnosprawni, służby mundurowe, mieszkańcy miasta i gminy Toszek.
- nordic walking z dodatkowymi kategoriami: wiekowymi, niepełno-
sprawni.
- biegi dla dzieci i młodzieży, dzieci i młodzieży niepełnosprawnej.

Moja droga samorządowa do dnia dzisiej-
szego?
Jestem radnym już 34. rok. Najpierw przez 
dwie kadencje w Gminie Toszek jako wice-
przewodniczący rady oraz przez 8 lat - członek 
zarządu gminy. W powiecie radnym jestem od 
początku powołania samorządu powiatowego 
tj. od 1998 r. czyli rozpoczął się już 26. rok 
mojej przygody z samorządem powiatowym.
Moja dewiza: „Samorządu trzeba zasmakować 
aby potem się nim cieszyć, pracować i delek-
tować”
To 26 lat temu 45 radnych z pierwszym Sta-
rostą Gliwickim Zbigniewem Pańczykiem (†) 
przyjęło na siebie obowiązek i odpowiedzial-
ność tworzenia nowej struktury samorządu 
powiatowego oraz warunków do pracy i życia.
Byłem pierwszym przewodniczącym Komisji 
Statutowej I kadencji, która opracowała Sta-
tut Powiatu i co mnie cieszy Statut w tamtym 
kształcie z nielicznymi zmianami obowiązuje 
do dzisiaj.
Byłem także przewodniczącym Komisji 
Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Promocji, a 
obecnie już 10 rok pełnię funkcję Przewodni-
czącego Rady Powiatu Gliwickiego.

Jak to się stało, że zostałem Przewodniczą-
cym Rady Powiatu Gliwickiego?
Od początku I kadencji byłem aktywnym 
radnym, dałem się poznać jako osoba spraw-
nie zarządzająca i potrafiąca znaleźć wyjście 
z trudnych sytuacji.
Wynik wyboru zaskoczył mnie samego – do-
stałem pełny mandat zaufania od radnych 
wszystkich klubów, a nie był to wybór poli-
tyczny. Z godnością, ale też z pełną odpowie-
dzialnością przyjąłem powierzoną mi funkcję.
Ten wybór to największe i najważniejsze wy-
darzenie i wyróżnienie w moim życiu samo-
rządowym. To wyzwanie i zaufanie dało mi 
silny bodziec do dalszej pracy jako Przewodni-
czący Rady Powiatu Gliwickiego. To dla mnie 
ogromny zaszczyt i przyjemność, że mogłem 
przez dekadę przewodniczyć tak szacownemu 
i doświadczonemu gronu samorządowców. 
Przez te 10 lat starałem się z tego obowiązku 
wywiązywać jak najlepiej i dokładałem wszel-
kich starań, by obrady przebiegały sprawnie 
i w pełni merytorycznie. 
Mam nadzieję, że jako przewodniczący rady 
bardzo dobrze zapisałem się na kartach historii 
powiatu. 

Sukces osobisty?
- to, że wyborcy przez 34 lata obdarzali mnie 
swoim zaufaniem, bo wybierali mnie swoim 
przedstawicielem, który reprezentował ich 
w radzie gminy i powiatu. 
- oraz oczywiście sprawowanie zaszczytnej 
funkcji Przewodniczącego Rady Powiatu Gli-
wickiego. 
Jestem dumny z powierzonego mi mandatu 
radnego i zaufania społecznego, jakim mnie 
obdarzono przez te wszystkie lata. To dla mnie 
bardzo znaczące wyróżnienie i ogromne zobo-
wiązanie, które wypełniałem sumiennie.

Sukces w powiecie?
Może inaczej. Powiat to nie rada, zarząd czy 
budynek starostwa. Powiat to wszyscy miesz-
kańcy 8 gmin, ale także infrastruktura czyli 
drogi, szpitale, szkoły średnie i domy pomocy 
społecznej.
Zadaniem rady powiatu jest wyznaczanie kie-
runków rozwoju, budowa strategii, stawianie 
ambitnych celów, które potem konsekwentnie 
realizuje zarząd powiatu.
To także tworzenie warunków aby mieszkań-
com żyło się lepiej, poprzez inwestycje w zdro-
wie, pomoc społeczną, edukację oraz trans-
port, czyli 

‒ nowoczesne szkoły ponadpodstawowych 
z najlepszą kadrą pedagogiczną,
‒ bezpieczne, zmodernizowane drogi i chod-
niki, 
‒ godne leczenie w nowoczesnych, dobrze wy-
posażonych powiatowych szpitalach z wyspe-
cjalizowaną kadrą medyczną,
‒zadbane domy pomocy społecznej z godnymi 
warunkami życia dla jego mieszkańców.
Czy nam się to udaje - możecie Państwo oce-
nić sami.

Czy kończę pracę w samorządzie?
Tak, to bardzo dobre pytanie, do tej decyzji 
trzeba dojrzeć. Decyzja, którą podjąłem, jest 
bardzo przemyślana i w pełni świadoma.
Świadomie rezygnować z tego, co się lubi i co 
przynosi dużo satysfakcji, jest trudno. Trzeba 
było wielu przemyśleń, by rozwiać wszelkie 
dylematy i wewnętrznie dojrzeć do takiej de-
cyzji. Dziś wiem, że jest to dobra decyzja.
Moją samorządową przygodę kończę z lekkim 
niedosytem, ale też z poczuciem dobrze speł-
nionego obowiązku. Przez te wszystkie lata 
służyłem i pracowałem z myślą o mieszkań-
cach i ich potrzebach. Po to mnie wybierano. 
Niewątpliwie praca, poświęcony czas i serce, 
które włożyłem w działalność samorządową, 
pozostawiają nutkę nostalgii, jednak nastąpił 
ten czas, w którym świadomie wycofuję się  
z dalszej pracy w samorządzie. 
Jasną stroną tej decyzji jest to, że zostawiam 
wolne miejsce dla kogoś innego i z całego serca 
polecam tę formę realizowania się, która przy-
nosi wiele satysfakcji.

Podziękowania – dziękuję za tę możliwość
•	  po pierwsze – mieszkańcom za zaufanie;
•	  po drugie – radnym za współpracę, zaan-

gażowanie, zaufanie, ale także za mądrość 
przy podejmowaniu wielu trafnych decy-
zji, również tych trudnych i nie zawsze po-
pularnych;

•	 po trzecie - pracownikom, a właściwie 
współpracownikom ze starostwa powia-
towego, że mogłem z nimi pracować i że 
znosili mój trudny charakter, za ich pra-
cowitość, uczciwość, życzliwość i kulturę 
osobistą;

•	 na koniec mojej rodzinie żonie, córce, sy-
nowi za wsparcie, cierpliwość i za skradzio-
ny czas, który mogłem poświęcić innym.

Kwiecień 2024

Samorządu trzeba zasmakować!
Andrzej Kurek - Przewodniczący Rady Powiatu Gliwickiego  

na zakończenie pracy samorządowej
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Wielowieś 

Poznam panią Stąd - herstorie kobiet z powiatu gliwickiego
10 marca w Gminnym Ośrodku Kultury w Wielowsi odbyło się spotkanie z Katarzyną Szotą-
-Eksner joginką, feministką, pisarką i autorką projektu „Poznam panią Stąd - herstorie kobiet 
z powiatu gliwickiego”. Uczestnicy spotkania mieli okazję poznać kobiety reprezentujące po-
szczególne gminy powiatu gliwickiego. W każdej gminie autorka odnalazła kobietę, która swoim 
postępowaniem udowadnia, że jest kobietą silną, pełną charyzmy, która mimo swojej kruchości 
„daje radę” w życiu pełnym wyzwań. Spotkaniu towarzyszyła wystawa banerów prezentująca 
biogramy wybranych SILNYCH KOBIET. Na zaproszenie autorki w spotkaniu wzięły udział: 
Anna Surdel - prezeska Stowarzyszenia Pilchowiczanie Pilchowiczanom, Teresa Szymońska - re-
gionalistka, strażniczka tradycji z gminy Sośnicowice oraz Róża Rekus - lokalna przedsiębiorczy-
ni i wieloletnia działaczka. 
Zdjęcie: Oliwia Strancich

Wszystkie jajka odnaleziono
W niedzielę palmową, 24 marca, Gminny Ośrodek Kultury w Wielowsi przygotował nie lada 
gratkę dla najmłodszych mieszkańców. Tradycyjnie w wielowiejskim parku ukryto jajka wiel-
kanocne, które dzieci miały zebrać. To była prawdziwa ekspansja, niejednokrotnie z udziałem 
nie tylko dzieci. Ostatecznie wszystkie jajka odnaleziono, a każdy uczestnik otrzymał dyplom 
„Prawdziwego pomocnika wielkanocnego zajączka”. Wręczono również nagrody w konkursie 
manualnym na „Najpiękniejszego zająca wielkanocnego”.
Zdjęcie: GOK w Wielowsi 
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PUNKTY NIEODPŁATNEJ POMOCY PRAWNEJ I NIEODPŁATNEGO 
PORADNICTWA OBYWATELSKIEGO, W TYM NIEODPŁATNEJ MEDIACJI 

NA TERENIE POWIATU GLIWICKIEGO  
 

Termin wizyty ustalany jest telefonicznie pod numerem  32 338 37 29 (w godzinach pracy Starostwa 
Powiatowego w Gliwicach) lub mailowo  npp@starostwo.gliwice.pl 

Spotkanie z mediatorem jest możliwe w każdym z punktów zlokalizowanych na terenie powiatu gliwickiego, 
po uprzednim umówieniu. 
 

Punkt Nieodpłatnej Pomocy Prawnej w Gierałtowicach  
ul. Powstańców Śląskich 1 (OPS) Pomoc prawną w punkcie świadczą radcowie prawni. 
Dni i godziny otwarcia 
Poniedziałek od godz. 11.00 do godz. 15.00 
Wtorek  od godz. 11.00 do godz. 15.00  
Środa   od godz. 11.00 do godz. 15.00 
Czwartek  od godz. 11.00 do godz. 15.00 
Piątek  od godz.   9.00 do godz. 13.00 

Punkt Nieodpłatnego Poradnictwa Obywatelskiego w Sośnicowicach 
ul. Szprynek 1 (OPS) 
Punkt prowadzony przez Stowarzyszenie Na Rzecz Poradnictwa Obywatelskiego DOGMA. 
Dni i godziny otwarcia 
Poniedziałek od godz. 13.00 do godz. 17.00 
Wtorek  od godz.   9.00 do godz. 13.00 
Środa   od godz.   9.00 do godz. 13.00 
Czwartek  od godz.   9.00 do godz. 13.00 
Piątek  od godz.   9.00 do godz. 13.00 

Punkt Nieodpłatnej Pomocy Prawnej w Wielowsi, ul. Główna 1 
Punkt prowadzony przez Stowarzyszenie Na Rzecz Poradnictwa Obywatelskiego DOGMA. 
Dni i godziny otwarcia 
Poniedziałek  od godz. 14:00 do godz. 18:00 
Wtorek   od godz. 14:00 do godz. 18:00 
Środa   od godz.   8:00 do godz. 12:00 
Czwartek   od godz.   8:00 do godz. 12:00 
Piątek   od godz.   8:00 do godz. 12:00 

Punkt Nieodpłatnej Pomocy Prawnej w Pyskowicach, ul. Strzelców Bytomskich 3 
Pomoc prawną w punkcie świadczą adwokaci. 
Dni i godziny otwarcia  
Poniedziałek od godz. 11.30 do godz. 15.30 
Wtorek  od godz. 11.30 do godz. 15.30 
Środa   od godz. 11.30 do godz. 15.30 
Czwartek  od godz.   7.30 do godz. 11.30 
Piątek  od godz.   7.30 do godz. 11.30 

Punkt Nieodpłatnego Poradnictwa Obywatelskiego w Rudzińcu, ul. Gliwicka 26 
Punkt prowadzony przez Stowarzyszenie Na Rzecz Poradnictwa Obywatelskiego DOGMA. 

Dni i godziny otwarcia  
Poniedziałek od godz.    9.00 do godz. 13.00 
Wtorek  od godz.  11.30 do godz. 15.30 
Środa   od godz.  11.00 do godz. 15.00 
Czwartek  od godz.  13.30 do godz. 17.30 
Piątek  od godz.    9.00 do godz. 13.00 

Gmina  
Gierałtowice

 

Gmina  
Sośnicowice 

Szanowni Państwo, Drodzy Rodzice, Uczniowie Szkół Podstawowych!
Przed naszymi dziećmi ważny czas podejmowania kluczowych i życiowych decyzji zwią-
zanych z wyborem szkoły ponadpodstawowej. Tylko ważne, dobre i przemyślane decyzje 
będą podstawą zdobycia gruntownego i solidnego wykształcenia.  

A co u nas od nowego roku szkolnego 2024/2025? 

- BUDOWA NOWOCZESNEJ HALI SPORTOWEJ W ZESPOLE SZKÓŁ
IM. MARII KONOPNICKIEJ W PYSKOWICACH
- ROZBUDOWA ZESPOŁU SZKÓŁ IM. I. J. PADEREWSKIEGO W KNUROWIE 
- PROJEKTY ZAGRANICZNYCH WYJAZDÓW STUDYJNYCH  
- PROJEKTY WSPIERAJĄCE PODNOSZENIE KWALIFIKACJI ZAWODOWYCH 
UCZNIÓW, M.IN. STAŻE ZAWODOWE ZA GRANICĄ ORAZ PŁATNE STAŻE 
W KRAJU DLA UCZNIÓW SZKÓŁ O PROFILU ZAWODOWYM
- NOWOCZESNE PRACOWNIE VR
- KARIERA W SŁUŻBACH MUNDUROWYCH

Drodzy uczniowie, serdecznie zapraszamy do szkół ponadpodstawowych
w Knurowie i w Pyskowicach. Wspólnie realizujmy nowoczesną i przyjazną
edukację dostosowaną do potrzeb rynku pracy. Przyszłość należy do was!

                                                                                Zarząd Powiatu Gliwickiego
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Zespół Szkół im. Ignacego Jana Paderewskiego w Knurowie      
I Liceum Ogólnokształcące, ul. 1 Maja 21, 44-190 Knurów, tel. 32 235 19 61
Technikum Nr 1, ul. Szpitalna 25, 44-194 Knurów, tel. 32 235 10 82

Oferta edukacyjna „Paderewskiego” – bogata i zróżnicowana – oparta jest na tym, co w naszej 
szkole solidne, dobre i sprawdzone. Ósmoklasistów zapraszamy do multikierunkowej klasy li-
ceum ogólnokształcącego, gdzie w sposób dowolny będzie można wybrać naukę na poziomie 
rozszerzonym dwóch przedmiotów z pięciu (język polski, historia, matematyka, biologia, che-
mia). Technikum oferuje kształcenie w 4 zawodach: technik ekonomista, organizacji turystyki, 
logistyk, informatyk. Atutem szkoły jest nauczanie języka angielskiego na poziomie rozszerzo-
nym we wszystkich oddziałach.
Uczniowie liceum i technikum niemal w 100 %  zdają egzamin maturalny. 

„Kopernik”, czyli Zespół Szkół Zawodo-
wych nr 2 w Knurowie to prężnie rozwijająca 
się placówka oświatowa, którą chętnie wybie-
rają uczniowie kończący szkoły podstawowe. 
O  konkurencyjności placówki decyduje nie 
tylko bogata oferta kierunków kształcenia w 
trzech typach szkół: szkoły branżowej, techni-
kum i liceum, ale również baza dydaktyczna. 
Knurowski “Kopernik” posiada nowe i nowo-
czesne pracownie do nauki przedmiotów ogól-
nokształcących oraz zawodowych, między inny-
mi Zieloną Pracownię, pracownię elektryczną, 
poligraficzną czy spawalniczą.

Szkoła branżowa oferuje kształcenie w kla-
sach wielozawodowych - każdy z uczniów 
zdobywa tam wybrany przez siebie zawód. 
Technikum w swej ofercie edukacyjnej posia-
da następujące kierunki: technik grafiki i poli-
grafii cyfrowej, technik elektryk, technik me-
chanik, technik spawalnictwa. Absolwentów 
szkół podstawowych do kształcenia się w tych 
zawodach zachęcają programy stypendialne 
i praktyki zagraniczne (Erasmus). Uczniowie 
dzięki nim są zmotywowani i mogą przekonać 
się, jakie zasady panują na rynku pracy – wy-
kwalifikowany i rzetelnie wykonujący swą pracę 
fachowiec może liczyć na odpowiednią gratyfi-
kację finansową.

Nie ma dobrego kształcenia zawodowego 
bez możliwości zdobywania umiejętno-
ści praktycznych.

Zaletą “Kopernika” jest to, że uczniowie zdo-
bywają wiedzę poprzez praktykę w szerokim 
tego słowa znaczeniu - od warsztatów, poka-
zów, szkoleń po praktyki zawodowe. To istotny 
aspekt kształcenia, zważywszy, że praktyka sta-
nowi więcej niż połowę czasu przeznaczonego 
na naukę w klasach branżowych i w technikach. 
Miesięczne praktyki zawodowe dla uczniów 

technikum odbywają się dwukrotnie w cyklu 
nauczania w przedsiębiorstwach wybranych sa-
modzielnie przez ucznia. Priorytetem placówki 
jest przygotowanie uczniów do świadomego 
wyboru kariery zawodowej  z uwzględnieniem 
potrzeb lokalnego rynku pracy.
Kosmetyka i wizaż, klasa OPW i ratownictwa 
medycznego to oferta liceum. Uczniowie wią-
żący swą zawodową przyszłość z branżą beauty 
zdobywają wiedzę i umiejętności nie tylko na 
zajęciach w szkole i salonie kosmetycznym. 
Szkoła umożliwia im udział w szkoleniach 
i warsztatach prowadzonych przez profesjonali-
stów, a także daje okazję do uzyskania certyfika-
tów zawodowych.
Atutem szkoły jest Odział Przygotowania 
Wojskowego, czyli klasa utworzona przy udzia-
le Ministerstwa Obrony Narodowej. Jednostką 
patronacką klasy OPW jest 13 Brygada Obro-
ny Terytorialnej, w której uczniowie odbywa-
ją szkolenie praktyczne pod okiem żołnierzy 
z Kompani Saperów z Bytomia. Klasy OPW 
uczestniczą również w poligonach i innych 
szkoleniach wojskowych.  Od listopada 2023 
roku knurowski “Kopernik” ma własną strzel-
nicę wirtualną, która pozwala na rozwijanie 
umiejętności strzeleckich. 

Klasy liceum o profilu ratownictwo medycz-
ne to klasy patronackie Polskiego Czerwone-
go Krzyża. Zaangażowane są zawsze w działa-
nia wolontariatu na terenie miasta i powiatu. 
Kształcenie w tych klasach polega na doskona-
leniu się w udzielaniu pierwszej pomocy i przy-
gotowaniu do pracy w służbach medycznych.

Szkoła stawia na bezpieczeństwo uczniów, dla-
tego na jej terenie funkcjonuje monitoring, 
awejście do szkoły zabezpieczone jest poprzez 
karty dostępu, aby niepowołane osoby nie prze-
bywały na jej terenie.

PADEREK KOPERNIK

Zapraszamy do zapoznania się z ofertą szkoły: www.zsz2knurow.edupage.org
i podczas Dni Otwartych 25 kwietnia 2024 r.

Zapraszamy  
na Dzień Otwarty

w czwartek 25 kwietnia 
2024r.
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44-194 Knurów, ul. Szpitalna 25, tel.: 32/235 20 22
www.zssknurow.szkolnastrona.pl

Maria Motessori: WYCHOWANIE NAWET MAŁEGO DZIECKA, NIE MA WIĘC NA CELU 
PRZYGOTOWANIA GO DO SZKOŁY, ALE DO ŻYCIA 

Szkoła oferuje wczesne wspomaganie Rozwoju Dzieci w wieku od 1 roku życia do mo-
mentu rozpoczęcia nauki w szkole. Dysponujemy szeroką ofertą metod i terapii dosto-
sowanych do indywidualnych potrzeb małych dzieci w tym m.in. dogoterapia, terapia 
SI, terapia behawioralna, rehabilitacja, zajęcia z psychologiem, logopedą, neurologopedą. 

Szkoła Podstawowa Specjalna – nauka odbywa się w oddziałach:
• dla uczniów autystycznych, w tym również z normą intelektualną.
• dla uczniów z niepełnosprawnością intelektualną  w stopniu lekkim, ze sprzężeniami,
• dla uczniów z niepełnosprawnością intelektualną  w stopniu umiarkowanym i znacznym,
• w zespołach rewalidacyjno-wychowawczych dla uczniów  z  niepełnosprawnością intelektualną w stopniu 
głębokim do 25 roku życia. 

Szkoła Specjalna Przysposabiająca do Pracy – nauka prowadzona jest w oddziałach edukacyjno-tera-
peutycznych dla uczniów z niepełnosprawnością intelektualną  w stopniu umiarkowanym i znacznym. 
Zwieńczeniem nauki jest egzamin KSAPL, który akredytuje wiadomości i umiejętności, nadaje  kwalifika-
cje zawodowe w zawodzie pomoc kucharza, pracownik pomocniczy terenów zielonych, pracownik pomoc-
niczy obsługi hotelowej pracownik pomocniczy obsługi biurowej. Potwierdzeniem zdanego egzaminu jest 
certyfikat, który jest akredytowany w 111 krajach świata.

Na terenie szkoły powstał plac zabaw oraz ogród ze ścieżką sensoryczną dostosowany do dzieci z różnymi niepełno-
sprawnościami. Uczniowie swobodnie poruszają się po szkole dzięki windzie.
Po lekcjach zapewniamy uczniom opiekę w świetlicy szkolnej wyposażonej w komputery z dostępem do in-
ternetu  i sprzęt audiowizualny. Korzystają również  z dożywiania na terenie szkoły w formie cateringu. Za-
interesowania mogą rozwijać na zajęciach prowadzonych w ramach kółek (krawieckie, teatralne, joga, ta-
neczne i SKS) oraz na zajęciach na basenie. Kadra pedagogiczna o wysokich kwalifikacjach i ogromnym 
sercu do pracy przygotowuje uczniów do funkcjonowania i pełnienia ról społecznych na miarę ich możliwości. 

Szkoła nie organizuje dni otwartych, ale jest otwarta od poniedziałku do piątku dla 
wszystkich zainteresowanych.

ul. Poniatowskiego 2, 44-120 Pyskowice, tel.: 32/233 26 51
www.zsspyskowice.eu 

Szkoła dla osób o specjalnych potrzebach edukacyjnych. 
W Zespole Szkół Specjalnych w Pyskowicach prowadzone jest nauczanie dzieci i mło-
dzieży ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi, posiadających orzeczenie o potrzebie 
specjalnego nauczania. Wykwalifikowana kadra pracowników i specjalistów szkoły, nowocze-
sne i interaktywne pomoce dydaktyczne oraz sprawdzone i innowacyjne metody wspomagania 
uczniów czynią szkołę wyjątkową oraz przyjazną dla dzieci z niepełnosprawnościami, wymagają-
cych zróżnicowanego oddziaływania w procesie nauczania.
W skład Zespołu Szkół Specjalnych w Pyskowicach wchodzą:
- Szkoła Podstawowa Specjalna w Pyskowicach dla uczniów z niepełnosprawnością intelektualną w stop-
niu lekkim, umiarkowanym, znacznym i z autyzmem. Dla uczniów z niepełnosprawnością w stopniu głębo-
kim w szkole organizowane są zajęcia rewalidacyjno-wychowawcze grupowe i indywidualne;
- Szkoła Branżowa I Stopnia Specjalna w Pyskowicach dla uczniów z niepełnosprawnością intelektualną 
w stopniu lekkim kształcąca w zawodach kucharz, murarz-tynkarz;
- Szkoła Specjalna Przysposabiająca do Pracy w Pyskowicach dla uczniów z niepełnosprawnością inte-
lektualną w stopniu umiarkowanym i znacznym oraz ze sprzężeniami. 

W 130-letnim, historycznym budynku szkoła dysponuje bardzo dobrze wyposażonymi salami lekcyjnymi, terapeu-
tycznymi, pracowniami technicznymi, a dla potrzeb osób z niepełnosprawnością ruchową działa winda osobowa. Nasi 
uczniowie odnoszą liczne sukcesy w konkursach przedmiotowych, artystycznych i sportowych na szczeblu regionalnym, 
wojewódzkim, ale także międzynarodowym w Niemczech i Czechach. Działający w szkole zespół muzyczny Mezzoforte, 
w którym uczniowie szlifują swoje zdolności wokalno-artystyczne, uczestniczy w występach i konkursach zdobywając 
prestiżowe nagrody. W razie potrzeby uczniowie objęci są fachową opieką pedagoga, psychologa, logopedy, terapeuty 
ruchowego oraz pielęgniarki szkolnej.

KONOPNICKA Zespół Szkół Specjalnych w Knurowie

„KONOPNICKA”  w Pyskowicach  
INWESTUJEMY W DOBRĄ EDUKACJĘ I PRZYSZŁOŚĆ MŁODZIEŻY
Szkoła, odpowiadając na zmienne potrzeby rynku pracy oraz preferencje młodzieży, proponuje 
pierwszoklasistom nie tylko atrakcyjne klasy i profile, ale także  udział w nowatorskich przedsię-
wzięciach. 
NOWOŚCI OFEROWANE W ROKU SZKOLNYM 2024/2025
PROGRAM ERASMUS+ oferujący zagraniczne wyjazdy uczniowskie, 
ZAJĘCIA NA WIRTUALNEJ STRZELNICY LASEROWEJ,
WSPÓŁPRACA ZE SŁUŻBĄ WIĘZIENNĄ,
WSPÓŁPRACA Z POLITECHNIKĄ ŚLĄSKĄ,
PŁATNE STAŻE WAKACYJNE DLA UCZNIÓW TECHNIKUM.
Planowane jest również otwarcie kolejnego ODDZIAŁU PRZYGOTOWANIA WOJSKOWE-
GO w zawodzie technik logistyk. Klasy, nad którą nadzór merytoryczny sprawuje Ministerstwo 
Obrony Narodowej.
Absolwenci szkół podstawowych znajdą tu miejsce w: 

LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCE
1. Klasa humanistyczno–językowa w zakresie rozszerzonym naucza języka polskiego, historii, języka angiel-
skiego, stwarzając szansę tym uczniom, którzy lubią poznawać dzieje i osiągnięcia ludzkości, interesują się 
kulturą oraz mają  predyspozycje do nauki języków.
2. Klasa medyczno-psychologiczna, w której na poziomie rozszerzonym nauczane są biologia, chemia oraz 
język angielski, a ponadto w ramach edukacji  prozdrowotnej (dodatkowy przedmiot) uczniowie nabywają 
wiedzę z zakresu dietetyki i kosmetologii.
TECHNIKUM
1. Klasa technik ekonomista z geografią na poziomie rozszerzonym. Zakładamy, że bę-
dzie to strzał w dziesiątkę, zwłaszcza dla uczniów, których interesują świat finansów, podstawo-
we zasady i mechanizmy funkcjonowania gospodarki oraz działających w niej przedsiębiorstw. 
2. Klasa technik logistyk profil mundurowy, w których na poziomie rozszerzonym uczniowie uczą się geo-
grafii, zaś w całym toku kształcenia zdobywają zawód - jeden z najbardziej poszukiwanych i najwyżej cenio-
nych na rynku pracy.
BRANŻOWEJ SZKOLE I STOPNIA - Klasa wielozawodowa
„Konopnicka” zaprasza przyszłych: kucharzy, lakierników, monterów zabudowy i robót wykończeniowych 
w budownictwie, sprzedawców, blacharzy samochodowych, cukierników, fryzjerów, elektroników, mecha-
ników-monterów maszyn i urządzeń, mechaników pojazdów samochodowych, monterów sieci i instala-
cji sanitarnych, murarzy-tynkarzy, piekarzy, wędliniarzy, stolarzy i ślusarzy. Kształcenie ogólne odbywa się 
w szkole, natomiast kształcenie zawodowe ma miejsce u pracodawców oraz w Ośrodku Dokształcania i Do-
skonalenia Zawodowego.

Zespół Szkół Specjalnych w Pyskowicach
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Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska 
i  Gospodarki Wodnej w Katowicach informuje,  
iżz  uwagi na zwiększenie puli planowanego bu-
dżetu Programu z dniem 02.04.2024 r. wznowi 
nabór wniosków na dofinansowanie przedsięwzięć 
w ramach Programu „Przydomowa oczyszczalnia”.
W związku z tym wnioski w ramach kolejnego na-
boru w/w Programu będą przyjmowane od dnia 
02.04.2024 r.
Nabór dotyczy zadań polegających na zakupie 
i  montażu przydomowych oczyszczalni ścieków 
o wydajności nie więcej niż 7,5 m3/d w ramach 
PROGRAMU „Przydomowa oczyszczalnia”. 
Beneficjentami środków są osoby fizyczne – wła-
ściciele/współwłaściciele nieruchomości, w tym 
także właściciele/współwłaściciele budynków 
mieszkalnych na nieruchomości oddanej w użyt-
kowanie wieczyste, położonych na terenie woje-
wództwa śląskiego, do których będą przyłączane 
przydomowe oczyszczalnie ścieków.

Formą dofinansowania jest dotacja w wysoko-
ści do 50% kosztów kwalifikowanych przedsię-
wzięcia jednak nie więcej niż 8.000,00 zł. 

Szczegółowe kryteria wyboru przedsięwzięć 
(kryteria dostępu, jakie powinny być spełnione 
na etapie oceny wniosku – wnioski niespełnia-
jące kryteriów dostępu nie podlegają pozytyw-
nemu rozpatrzeniu):
a)	 wniosek jest złożony w terminie zgodnym z re-

gulaminem;
b)	 wniosek jest złożony na obowiązującym for-

mularzu i w wymaganej formie;
c)	 wniosek jest kompletny i prawidłowo podpi-

sany, wypełniono wszystkie pola formularza 
wniosku oraz dołączono wszystkie wymagane 
załączniki;

d)	 wnioskodawca mieści się w katalogu benefi-
cjentów, określonym w programie;

e)	 cel, rodzaj przedsięwzięcia i kategorie kosztów 
kwalifikowanych są zgodne z programem;

f)	 okres realizacji przedsięwzięcia jest zgodny 
z programem;

g)	 forma i intensywność wnioskowanego do-
finansowania są zgodne z programem. 

Koszty kwalifikowane i niekwalifikowane:
Za koszty kwalifikowane zadania uznaje się 
koszty związane z realizacją zadania, służące uzy-
skaniu efektu rzeczowego i ekologicznego, prze-
znaczonego na:
a)	 zakup materiałów i urządzeń niezbędnych do 

realizacji przydomowych oczyszczalni ście-
ków;

b)	 wykonanie robót budowlano-montażowych 

przydomowej oczyszczalni ścieków z kosztami 
odtworzenia terenu do stanu pierwotnego bez 
nasadzeń.

Za koszty niekwalifikowane uznaje się:
a)	 koszty opracowania dokumentacji projektowej 

dotyczące wykonania przydomowych oczysz-
czalni ścieków;

b)	 koszty nadzoru, badań, opłaty geodezyjne, ad-
ministracyjne itp., związane z budową przydo-
mowej oczyszczalni ścieków;

c)	 koszty likwidacji dotychczasowego zbiornika 
za ścieki (szamba). 

W celu złożenia wniosku o dofinansowanie na-
leży: 
1.	 Założyć konto w portalu beneficjenta na stro-

nie portal.wfosigw.katowice.pl (nie dotyczy 
osób posiadających już konto w portalu bene-
ficjenta). Po aktywacji konta będzie można się 
zalogować i korzystać z portalu. 

2.	 Pobrać, zapisać na dysku a następnie wy-
pełnić aktywny formularz PDF wniosku 
o dofinansowanie dostępny po zalogowa-
niu w portalu Beneficjenta w menu po le-
wej stronie: DEDYKOWANA OFERTA 
DLA BENEFICJENTA (FORMULARZE 
WNIOSKÓW) odnośnik PROGRAM 
PRZYDOMOWA OCZYSZCZALNIA. 
Po zakończeniu wypełniania należy sprawdzić 
poprawność wpisanych danych. 

3.	 Wysłać wypełniony formularz wniosku do 
Funduszu za pomocą „SKRZYNKI PODAW-
CZEJ – PDF” – dostępnej w portalu benefi-
cjenta.

4.	 Wydrukować wypełniony formularz wniosku, 
podpisać i dostarczyć wraz z dokumentami 
wymienionymi w spisie wymaganych załącz-
ników do Biura Podawczego WFOŚiGW zlo-
kalizowanego przy ul. Plebiscytowej 19 w Ka-
towicach albo za pośrednictwem Platformy 
Usług Administracji Publicznej (ePUAP). 

Dostarczone (w wersji elektronicznej oraz papie-
rowej albo za pośrednictwem ePUAP) formularze 
wniosków powinny posiadać taką samą sumę kon-
trolną umieszczoną na dokumencie. 
Wnioski rozpatrywane będą w oparciu o poniższe 
dokumenty: 
•	 REGULAMIN naboru wniosków i udzie-

lania dofinansowania w ramach PROGRA-
MU Przydomowa oczyszczalnia

•	 PROGRAM Przydomowa oczyszczalnia
•	 Opinia Gminy
•	 Wniosek wraz z załącznikami - na Portalu 

Beneficjenta
•	 Dokumenty rozliczeniowe

Wszystkie w/w dokumenty można pobrać ze 
strony wfosigw.katowice.pl 

UWAGA! Złożenie  dokumentów do rozliczenia 
możliwe jest dopiero  po potwierdzeniu zawarcia 
umowy i uzyskaniu jej numeru (numer umo-
wy jest przekazywany do Beneficjenta w piśmie 
WFOŚiGW informującym o zawarciu umowy). 
O zachowaniu terminu złożenia wniosku decy-
duje data jego wpływu do WFOŚiGW w wersji 
papierowej lub na skrzynkę podawczą Funduszu 
znajdującą się na elektronicznej Platformie Usług 
Administracji Publicznej (ePUAP). 

Dokumenty rozliczeniowe 
Beneficjenci Programu Przydomowe Oczyszczal-
nie  po zakończeniu przedsięwzięcia i otrzymaniu 
pisma z Funduszu z informacją potwierdzającą 
przyznanie dofinansowania, muszą dostarczyć:
1.	 Wniosek o płatność.
2.	 Uwierzytelnione kserokopie faktur potwier-

dzające zakup i montaż wykonanego w ra-
mach zadania zakresu, wraz z potwierdzenia-
mi zapłaty.

3.	 Uwierzytelnioną kserokopię Protokołu odbio-
ru końcowego zadania zrealizowanego w  ra-
mach PROGRAMU Przydomowa oczysz-
czalnia sporządzonego zgodnie z załączonym 
wzorem, który w wersji edytowalnej można 
pobrać z ww. strony internetowej WFOŚiGW 
w Katowicach.

4.	 Aprobatę techniczną stosowaną w budownic-
twie według obowiązujących przepisów praw 
budowlanego (urządzenia powinny posiadać 
znak CE i certyfikat zgodności z normą PN-
-EN 12566-3:2005+A2:2013 lub nowszą obo-
wiązującą).

5.	 Oświadczenie Beneficjenta o likwidacji do-
tychczasowego bezodpływowego zbiornika na 
ścieki (nie dotyczy nowobudowanych budyn-
ków mieszkalnych).

6.	 Zgłoszenie robót budowlanych lub pozwoleń 
na budowę wymaganych przepisami Prawa bu-
dowlanego (w przypadku kiedy są wymagane).

7	 Zgłoszenie do użytkowania przydomowych 
oczyszczalni ścieków wymaganych przepisami 
Prawa Ochrony Środowiska.

8.	 Pozwolenie wodnoprawne (o ile jest wymaga-
ne). W przypadku zadań dotyczących budo-
wy przydomowych oczyszczalni ścieków dla 
nowo budowanych budynków mieszkalnych 
wymagane jest dodatkowo:

W przypadku zadań dotyczących budowy 
przydomowych oczyszczalni ścieków dla nowo 
budowanych budynków mieszkalnych wyma-
gane jest dodatkowo:	
9.	 Pozwolenie na użytkowanie (o ile jest wyma-

gane).
10.	W sytuacji, gdy pozwolenie na użytkowanie 

nie jest wymagane, zawiadomienie właściwego 
organu nadzoru budowlanego o zakończeniu 
budowy oraz oświadczenie Wnioskodawcy, 
iż organ ten nie wniósł sprzeciwu w terminie 
wskazanym w zawiadomieniu o  zakończeniu 
budowy.

Urządzenia muszą być instalowane jako nowe, 
wyprodukowane w ciągu 24 miesięcy przed ich 
montażem.
Dokumenty stanowiące rozliczenie zadania win-
ny być sporządzone w formie zgodnej z zawartymi 
w jego treści wytycznymi, w tym m.in. wzakresie 
uwierzytelniania kserokopii oryginałów doku-
mentów. Uwierzytelnienie, o którym wyżej mowa, 
polega na naniesieniu na kserokopię dokumen-
tu adnotacji - „Za zgodność z oryginałem”, wraz 
z  czytelnym podpisem – imieniem i  nazwiskiem 
Dotowanego.

Kontakt z Zespołem Gospodarki Wodnej i Ochro-
ny Powierzchni Ziemi: tel. 32 60 32 346, 72 27 
711, 32 60 32 261, 32 60 32 230, 32 60 32 207, 32 
60 32 345, 32 60 32 327, 32 60 32 344.

Informacja pochodzi ze strony wfosigw.katowice.pl 

Poleca Józef Kruczek,  
Członek Zarządu  

Powiatu Gliwickiego

Wznowiony nabór wniosków na dofi-
nansowanie przedsięwzięć  
w ramach Programu „Przydomowa 
oczyszczalnia”

EKO-Wiadomości
POWIATU GLIWICKIEGO

„Za treści zawarte w publikacji dofinansowanej ze środków WFOŚiGW w Katowicach odpowiedzialność ponosi Redakcja”.
„Treści zawarte w publikacji nie stanowią oficjalnego stanowiska organów Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska  
i Gospodarki Wodnej w Katowicach”

16 www.powiatgliwicki.pl


